

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.1.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Efectivo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 1 de 159  
Hora: 11:33:44a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$6,534.15		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	I-1	Recaudación del Corte N° 2293	87,481.12	0.00	80,946.97
2-dic.-19	I-1	Recaudación del Corte N° 2298	1,379.00	0.00	82,325.97
3-dic.-19	I-2	Recaudación del Corte N° 2294	45,939.68	0.00	128,265.65
4-dic.-19	I-3	Recaudación del Corte N° 2295	10,646.97	0.00	138,912.62
5-dic.-19	I-4	Recaudación del Corte N° 2296	55,577.26	0.00	194,489.88
6-dic.-19	I-5	Recaudación del Corte N° 2297	28,775.10	0.00	223,264.98
6-dic.-19	I-5	Recaudación del Corte N° 2299	5,334.00	0.00	228,598.98
9-dic.-19	I-6	Recaudación del Corte N° 2300	19,744.43	0.00	248,343.41
10-dic.-19	I-7	Recaudación del Corte N° 2301	36,922.18	0.00	285,265.59
11-dic.-19	I-8	Recaudación del Corte N° 2302	14,926.24	0.00	300,191.83
12-dic.-19	I-9	Recaudación del Corte N° 2303	7,053.21	0.00	307,245.04
13-dic.-19	I-10	Recaudación del Corte N° 2304	12,223.75	0.00	319,468.79
16-dic.-19	I-11	Recaudación del Corte N° 2305	115,477.14	0.00	434,945.93
17-dic.-19	I-12	Recaudación del Corte N° 2306	14,107.34	0.00	449,053.27
2-dic.-19	D-1	AGUA POTABLE	0.00	4,214.00	444,839.27
2-dic.-19	D-1	SANEAMIENTO	0.00	892.00	443,947.27
2-dic.-19	D-1	INFRA	0.00	137.00	443,810.27
2-dic.-19	D-1	TESORERIA	0.00	3,164.00	440,646.27
2-dic.-19	D-1	CATASTRO	0.00	77,080.62	363,565.65
2-dic.-19	D-1	REGISTRO CIVIL	0.00	1,993.50	361,572.15
2-dic.-19	D-1	AGUA POTABLE BUENAVISTA	0.00	1,229.00	360,343.15
2-dic.-19	D-1	SANEAMIENTO BUENAVISTA	0.00	20.00	360,323.15
2-dic.-19	D-1	INFRA BUENAVISTA	0.00	130.00	360,193.15
3-dic.-19	D-2	AGUA POTABLE	0.00	8,090.00	352,103.15
3-dic.-19	D-2	SANEAMIENTO	0.00	1,372.00	350,731.15
3-dic.-19	D-2	INFRA	0.00	211.00	350,520.15
3-dic.-19	D-2	TESORERIA	0.00	10,479.00	340,041.15
3-dic.-19	D-2	CATASTRO	0.00	24,006.68	316,034.47
3-dic.-19	D-2	REGISTRO CIVIL	0.00	1,781.00	314,253.47
4-dic.-19	D-3	AGUA POTABLE	0.00	4,341.00	309,912.47
4-dic.-19	D-3	SANEAMIENTO	0.00	741.00	309,171.47
4-dic.-19	D-3	INFRA	0.00	114.00	309,057.47
4-dic.-19	D-3	TESORERIA	0.00	1,070.00	307,987.47
4-dic.-19	D-3	CATASTRO	0.00	3,206.47	304,781.00
4-dic.-19	D-3	REGISTRO CIVIL	0.00	1,174.50	303,606.50
5-dic.-19	D-4	AGUA POTABLE	0.00	14,703.00	288,903.50
5-dic.-19	D-4	SANEAMIENTO	0.00	2,355.00	286,548.50
5-dic.-19	D-4	INFRA	0.00	362.00	286,186.50
5-dic.-19	D-4	TESORERIA	0.00	8,314.00	277,872.50
5-dic.-19	D-4	REGISTRO CIVIL	0.00	2,212.50	275,660.00
5-dic.-19	D-4	CATASTRO	0.00	27,630.76	248,029.24
6-dic.-19	D-5	AGUA POTABLE	0.00	5,619.00	242,410.24
6-dic.-19	D-5	SANEAMIENTO	0.00	1,090.00	241,320.24
6-dic.-19	D-5	INFRA	0.00	167.00	241,153.24
6-dic.-19	D-5	TESORERIA	0.00	3,154.00	237,999.24
6-dic.-19	D-5	CATASTRO	0.00	3,309.10	234,690.14
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL	0.00	2,942.00	231,748.14
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	0.00	1,411.00	230,337.14
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	0.00	486.00	229,851.14
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	0.00	1,262.00	228,589.14
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	0.00	1,770.00	226,819.14
6-dic.-19	D-5	RASTRO MUNICIPAL	0.00	6,605.00	220,214.14
6-dic.-19	D-5	RASTRO MUNICIPAL	0.00	5,889.00	214,325.14

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.1.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Efectivo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 2 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$6,534.15		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL	0.00	405.00	213,920.14
9-dic.-19	D-6	AGUA POTABLE	0.00	2,853.00	211,067.14
9-dic.-19	D-6	SANEAMIENTO	0.00	515.00	210,552.14
9-dic.-19	D-6	INFRA	0.00	79.00	210,473.14
9-dic.-19	D-6	TESORERIAS	0.00	6,680.00	203,793.14
9-dic.-19	D-6	CATASTRO	0.00	5,380.43	198,412.71
9-dic.-19	D-6	REGISTRO CIVIL	0.00	4,237.00	194,175.71
10-dic.-19	D-7	AGUA POTABLE	0.00	3,827.00	190,348.71
10-dic.-19	D-7	SANEAMIENTO	0.00	589.00	189,759.71
10-dic.-19	D-7	INFRA	0.00	90.00	189,669.71
10-dic.-19	D-7	CATASTRO	0.00	23,302.68	166,367.03
10-dic.-19	D-7	TESORERIA	0.00	8,377.50	157,989.53
10-dic.-19	D-7	REGISTRO CIVIL	0.00	736.00	157,253.53
11-dic.-19	D-8	TESORERIA	0.00	1,469.00	155,784.53
11-dic.-19	D-8	CATASTRO	0.00	12,023.24	143,761.29
11-dic.-19	D-8	REGISTRO CIVIL	0.00	1,434.00	142,327.29
13-dic.-19	D-9	TESORERIA	0.00	1,405.00	140,922.29
13-dic.-19	D-9	CATASTRO	0.00	1,483.21	139,439.08
13-dic.-19	D-9	RASTRO MUNICIPAL	0.00	8,401.00	131,038.08
13-dic.-19	D-9	REGISTRO CIVIL	0.00	202.50	130,835.58
16-dic.-19	D-10	AGUA POTABLE	0.00	6,808.00	124,027.58
16-dic.-19	D-10	SANEAMIENTO	0.00	1,079.00	122,948.58
16-dic.-19	D-10	INFRA	0.00	166.00	122,782.58
16-dic.-19	D-10	TESORERIA	0.00	86,709.00	36,073.58
16-dic.-19	D-10	CATASTRO	0.00	2,215.25	33,858.33
16-dic.-19	D-10	CATASTRO	0.00	19,297.14	14,561.19
16-dic.-19	D-10	REGISTRO CIVIL	0.00	1,418.00	13,143.19
17-dic.-19	D-11	AGUA POTABLE	0.00	2,870.00	10,273.19
17-dic.-19	D-11	SANEAMIENTO	0.00	428.00	9,845.19
17-dic.-19	D-11	INFRA	0.00	66.00	9,779.19
17-dic.-19	D-11	TESORERIA	0.00	2,790.00	6,989.19
17-dic.-19	D-11	REGISTRO CIVIL	0.00	1,142.00	5,847.19
18-dic.-19	D-12	AGUA POTABLE	0.00	651.00	5,196.19
18-dic.-19	D-12	AGUA POTABLE	0.00	905.00	4,291.19
18-dic.-19	D-12	SANEAMIENTO	0.00	164.00	4,127.19
18-dic.-19	D-12	INFRA	0.00	25.00	4,102.19
18-dic.-19	D-12	TESORERIA	0.00	360.00	3,742.19
18-dic.-19	D-12	TESORERIA	0.00	2,990.00	752.19
18-dic.-19	D-12	RASTRO MUNICIPAL	0.00	10,981.00	-10,228.81
18-dic.-19	D-12	REGISTRO CIVIL	0.00	1,478.50	-11,707.31
18-dic.-19	D-12	REGISTRO CIVIL	0.00	1,486.00	-13,193.31
18-dic.-19	D-12	COMPLEMENTO DE CATASTRO	0.00	2,801.88	-15,995.19
19-dic.-19	D-13	TESORERIA	0.00	15,750.00	-31,745.19
19-dic.-19	D-13	REGISTRO CIVIL	0.00	1,120.00	-32,865.19
20-dic.-19	D-14	AGUA POTABLE	0.00	754.00	-33,619.19
20-dic.-19	D-14	SANEAMIENTO	0.00	164.00	-33,783.19
20-dic.-19	D-14	INFRA	0.00	25.00	-33,808.19
20-dic.-19	D-14	TESORERIA	0.00	600.00	-34,408.19
20-dic.-19	D-14	REGISTRO CIVIL	0.00	1,410.00	-35,818.19
23-dic.-19	D-15	AGUA POTABLE	0.00	1,283.00	-37,101.19
23-dic.-19	D-15	SANEAMIENTO	0.00	232.00	-37,333.19
23-dic.-19	D-15	INFRA	0.00	36.00	-37,369.19
23-dic.-19	D-15	TESORERIA	0.00	2,599.00	-39,968.19

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.1.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Efectivo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 3 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$6,534.15		SALDO
			DEBE	HABER	
23-dic.-19	D-15	REGISTRO CIVIL	0.00	728.00	-40,696.19
26-dic.-19	D-16	TESORERIA	0.00	2,090.00	-42,786.19
26-dic.-19	D-16	CATASTRO	0.00	6,811.34	-49,597.53
26-dic.-19	D-16	REGISTRO CIVIL	0.00	543.00	-50,140.53
27-dic.-19	D-17	AGUA POTABLE	0.00	905.00	-51,045.53
27-dic.-19	D-17	SANEAMIENTO	0.00	164.00	-51,209.53
27-dic.-19	D-17	INFRA	0.00	25.00	-51,234.53
27-dic.-19	D-17	CATASTRO	0.00	1,166.75	-52,401.28
27-dic.-19	D-17	REGISTRO CIVIL	0.00	1,716.00	-54,117.28
30-dic.-19	D-18	TESORERIA	0.00	2,253.00	-56,370.28
30-dic.-19	D-18	CATASTRO	0.00	3,147.94	-59,518.22
30-dic.-19	D-18	REGISTRO CIVIL	0.00	486.00	-60,004.22
31-dic.-19	D-19	CATASTRO	0.00	115.00	-60,119.22
6-dic.-19	G-30	ABONO EFECTIVO	0.00	60.00	-60,179.22
18-dic.-19	I-13	Recaudación del Corte N° 2314	13,470.50	0.00	-46,708.72
19-dic.-19	I-14	Recaudación del Corte N° 2316	16,870.00	0.00	-29,838.72
20-dic.-19	I-15	Recaudación del Corte N° 2317	2,953.00	0.00	-26,885.72
23-dic.-19	I-16	Recaudación del Corte N° 2318	4,878.00	0.00	-22,007.72
26-dic.-19	I-17	Recaudación del Corte N° 2319	2,633.00	0.00	-19,374.72
27-dic.-19	I-18	Recaudación del Corte N° 2320	3,976.75	0.00	-15,397.97
30-dic.-19	I-19	Recaudación del Corte N° 2321	5,886.94	0.00	-9,511.03
31-dic.-19	I-20	Recaudación del Corte N° 2322	2,916.88	0.00	-6,594.15
			509,172.49	509,232.49	-6,594.15

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.2.0-0000-111-01805 GASTO CORRIENTE HSCB 1874 (Bancos/Tesorería)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 4 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$820,351.43		SALDO
			DEBE	HABER	

2-dic.-19	D-1	AGUA POTABLE	4,214.00	0.00	824,565.43
2-dic.-19	D-1	TESORERIA	3,164.00	0.00	827,729.43
2-dic.-19	D-1	REGISTRO CIVIL	1,993.50	0.00	829,722.93
2-dic.-19	D-1	AGUA POTABLE BUENAVISTA	1,229.00	0.00	830,951.93
3-dic.-19	D-2	AGUA POTABLE	8,090.00	0.00	839,041.93
3-dic.-19	D-2	TESORERIA	10,479.00	0.00	849,520.93
3-dic.-19	D-2	REGISTRO CIVIL	1,781.00	0.00	851,301.93
4-dic.-19	D-3	AGUA POTABLE	4,341.00	0.00	855,642.93
4-dic.-19	D-3	TESORERIA	1,070.00	0.00	856,712.93
4-dic.-19	D-3	REGISTRO CIVIL	1,174.50	0.00	857,887.43
5-dic.-19	D-4	AGUA POTABLE	14,703.00	0.00	872,590.43
5-dic.-19	D-4	TESORERIA	8,314.00	0.00	880,904.43
5-dic.-19	D-4	REGISTRO CIVIL	2,212.50	0.00	883,116.93
6-dic.-19	D-5	AGUA POTABLE	5,619.00	0.00	888,735.93
6-dic.-19	D-5	TESORERIA	3,154.00	0.00	891,889.93
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL	2,942.00	0.00	894,831.93
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	1,411.00	0.00	896,242.93
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	486.00	0.00	896,728.93
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	1,262.00	0.00	897,990.93
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL JUAN GIL PRECIADO	1,770.00	0.00	899,760.93
6-dic.-19	D-5	RASTRO MUNICIPAL	6,605.00	0.00	906,365.93
6-dic.-19	D-5	RASTRO MUNICIPAL	5,889.00	0.00	912,254.93
6-dic.-19	D-5	REGISTRO CIVIL	405.00	0.00	912,659.93
9-dic.-19	D-6	AGUA POTABLE	2,853.00	0.00	915,512.93
9-dic.-19	D-6	TESORERIAS	6,680.00	0.00	922,192.93
9-dic.-19	D-6	REGISTRO CIVIL	4,237.00	0.00	926,429.93
10-dic.-19	D-7	AGUA POTABLE	3,827.00	0.00	930,256.93
10-dic.-19	D-7	TESORERIA	8,377.50	0.00	938,634.43
10-dic.-19	D-7	REGISTRO CIVIL	736.00	0.00	939,370.43
11-dic.-19	D-8	TESORERIA	1,469.00	0.00	940,839.43
11-dic.-19	D-8	REGISTRO CIVIL	1,434.00	0.00	942,273.43
13-dic.-19	D-9	TESORERIA	1,405.00	0.00	943,678.43
13-dic.-19	D-9	RASTRO MUNICIPAL	8,401.00	0.00	952,079.43
13-dic.-19	D-9	REGISTRO CIVIL	202.50	0.00	952,281.93
16-dic.-19	D-10	AGUA POTABLE	6,808.00	0.00	959,089.93
16-dic.-19	D-10	TESORERIA	86,709.00	0.00	1,045,798.93
16-dic.-19	D-10	CATASTRO	19,297.14	0.00	1,065,096.07
16-dic.-19	D-10	REGISTRO CIVIL	1,418.00	0.00	1,066,514.07
17-dic.-19	D-11	AGUA POTABLE	2,870.00	0.00	1,069,384.07
17-dic.-19	D-11	TESORERIA	2,790.00	0.00	1,072,174.07
17-dic.-19	D-11	REGISTRO CIVIL	1,142.00	0.00	1,073,316.07
18-dic.-19	D-12	AGUA POTABLE	651.00	0.00	1,073,967.07
18-dic.-19	D-12	AGUA POTABLE	905.00	0.00	1,074,872.07
18-dic.-19	D-12	TESORERIA	360.00	0.00	1,075,232.07
18-dic.-19	D-12	TESORERIA	2,990.00	0.00	1,078,222.07
18-dic.-19	D-12	RASTRO MUNICIPAL	10,981.00	0.00	1,089,203.07
18-dic.-19	D-12	REGISTRO CIVIL	1,478.50	0.00	1,090,681.57
18-dic.-19	D-12	REGISTRO CIVIL	1,486.00	0.00	1,092,167.57
18-dic.-19	D-12	COMPLEMENTO DE CATASTRO	2,801.88	0.00	1,094,969.45
19-dic.-19	D-13	TESORERIA	15,750.00	0.00	1,110,719.45
19-dic.-19	D-13	REGISTRO CIVIL	1,120.00	0.00	1,111,839.45
20-dic.-19	D-14	AGUA POTABLE	754.00	0.00	1,112,593.45
20-dic.-19	D-14	TESORERIA	600.00	0.00	1,113,193.45

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.2.0-0000-111-01805 GASTO CORRIENTE HSCB 1874 (Bancos/Tesoreria)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 5 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$820,351.43		SALDO
			DEBE	HABER	
20-dic.-19	D-14	REGISTRO CIVIL	1,410.00	0.00	1,114,603.45
23-dic.-19	D-15	AGUA POTABLE	1,283.00	0.00	1,115,886.45
23-dic.-19	D-15	TESORERIA	2,599.00	0.00	1,118,485.45
23-dic.-19	D-15	REGISTRO CIVIL	728.00	0.00	1,119,213.45
26-dic.-19	D-16	TESORERIA	2,090.00	0.00	1,121,303.45
26-dic.-19	D-16	CATASTRO	6,811.34	0.00	1,128,114.79
26-dic.-19	D-16	REGISTRO CIVIL	543.00	0.00	1,128,657.79
27-dic.-19	D-17	AGUA POTABLE	905.00	0.00	1,129,562.79
27-dic.-19	D-17	CATASTRO	1,166.75	0.00	1,130,729.54
27-dic.-19	D-17	REGISTRO CIVIL	1,716.00	0.00	1,132,445.54
30-dic.-19	D-18	TESORERIA	2,253.00	0.00	1,134,698.54
30-dic.-19	D-18	CATASTRO	3,147.94	0.00	1,137,846.48
30-dic.-19	D-18	REGISTRO CIVIL	486.00	0.00	1,138,332.48
31-dic.-19	D-19	CATASTRO	115.00	0.00	1,138,447.48
2-dic.-19	G-1	FINIQUITO TECNICO EN URGENCIAS MEDICAS.	0.00	10,693.00	1,127,754.48
2-dic.-19	G-2	PAGO A PERSONAL POR TRABAJOS REALIZADOS EN ESC. SECUNDARIA Y M	0.00	6,600.00	1,121,154.48
2-dic.-19	G-3	PAGO POR ELABORACION DE TACOS CAPACITACION DE DOCENTES DEL 3	0.00	3,000.00	1,118,154.48
2-dic.-19	G-4	RENTA DE EQUIPO DE COPIADO OFICINAS DE PRESIDENCIA, REGISTRO, S	0.00	7,339.32	1,110,815.16
3-dic.-19	G-5	GASTOS DE REGISTRO CIVIL.	0.00	4,460.00	1,106,355.16
4-dic.-19	G-6	PAGO POR ASESORIA JURIDICA MES DE DICIEMBRE DEL 2019.	0.00	23,200.00	1,083,155.16
4-dic.-19	G-7	COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO PARA ALUMBRADO PUBLICO.	0.00	41,638.20	1,041,516.96
5-dic.-19	G-9	CHEQUE CANCELADO.	0.00	0.00	1,041,516.96
5-dic.-19	G-12	APOYO A LA DANZA QUETZALCUATL DE LA LOCALIDAD DEL TECUAN A SA	0.00	5,000.00	1,036,516.96
9-dic.-19	G-38	CHEQUE CANCELADO.	0.00	0.00	1,036,516.96
9-dic.-19	G-40	REPARACION CONEXION DE DRENAJE Y REPARACION DE BANQUETA EN C	0.00	1,870.00	1,034,646.96
10-dic.-19	G-49	FINIQUITO PLAN DE DESARROLLO URBANO CENTRO VILLA CORONA.	0.00	200,000.00	834,646.96
10-dic.-19	G-50	DEPOSITO CUENTA DE TALLERES PARTE MUNICIPAL.	0.00	63,000.00	771,646.96
10-dic.-19	G-52	PAGO PRIMER PARCIALIDAD A ROSA ARACELI ROBLES REINTERIA SEGUN C	0.00	350,000.00	421,646.96
10-dic.-19	G-53	MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE DE LAS OFICINAS DE P	0.00	9,830.50	411,816.46
10-dic.-19	G-54	ANTICIPO DE SEGURO DE LA VC-01 SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	12,176.07	399,640.39
11-dic.-19	G-55	PAGO POR 48 PLATILLOS PARA PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AP	0.00	2,400.00	397,240.39
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	36,078.00	361,162.39
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	353,474.00	7,688.39
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	38,857.00	-31,168.61
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	179,307.00	-210,475.61
13-dic.-19	G-65	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE ASEO PUBLICO PRIMERA DE DICIEMBR	0.00	15,795.00	-226,270.61
13-dic.-19	G-65	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE ASEO PUBLICO PRIMERA DE DICIEMBR	0.00	44,226.00	-270,496.61
13-dic.-19	G-66	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE MANTENIMIENTO DE VIALIDADES PRI	0.00	7,522.00	-278,018.61
13-dic.-19	G-66	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE MANTENIMIENTO DE VIALIDADES PRI	0.00	14,809.00	-292,827.61
13-dic.-19	G-67	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SEGURIDAD PUBLICA PRIMERA QUINC	0.00	44,060.00	-336,887.61
13-dic.-19	G-67	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SEGURIDAD PUBLICA PRIMERA QUINC	0.00	101,330.00	-438,217.61
13-dic.-19	G-68	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SERVICIOS MEDICOS PRIMERA QUINC	0.00	7,402.00	-445,619.61
13-dic.-19	G-68	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SERVICIOS MEDICOS PRIMERA QUINC	0.00	43,652.00	-489,271.61
13-dic.-19	G-69	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS PRI	0.00	14,816.00	-504,087.61
13-dic.-19	G-69	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS PRI	0.00	28,534.00	-532,621.61
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	0.00	30,128.00	-562,749.61
13-dic.-19	G-71	SUBSIDIO AL DIF PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019.	0.00	74,357.00	-637,106.61
13-dic.-19	G-72	CHEQUE CANCELADO.	0.00	0.00	-637,106.61
13-dic.-19	G-73	PAGO PERSONAL EVENTUAL DE ORDENES DE PAGO PRIMERA DE DICIEM	0.00	87,231.00	-724,337.61
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION PERSONAL DE ORDENES DE PAGO.	0.00	101,301.00	-825,638.61
13-dic.-19	G-75	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA DE BASE.	0.00	70,863.00	-896,501.61
13-dic.-19	G-75	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA DE BASE.	0.00	641,070.50	-1,537,572.11
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	47,961.00	-1,585,533.11

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.2.0-0000-111-01805 GASTO CORRIENTE HSCB 1874 (Bancos/Tesorería)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 6 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$820,351.43		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	300,412.50	-1,885,945.61
13-dic.-19	G-77	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA DE ASEO PUBLICO 2019.	0.00	27,232.50	-1,913,178.11
13-dic.-19	G-77	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA DE ASEO PUBLICO 2019.	0.00	76,251.00	-1,989,429.11
13-dic.-19	G-78	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 201	0.00	13,613.00	-2,003,042.11
13-dic.-19	G-78	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 201	0.00	25,016.50	-2,028,058.61
13-dic.-19	G-79	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	141,469.50	-2,169,528.11
13-dic.-19	G-80	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO SERVICIOS MEDICOS.	0.00	8,435.50	-2,177,963.61
13-dic.-19	G-80	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO SERVICIOS MEDICOS.	0.00	79,342.50	-2,257,306.11
13-dic.-19	G-81	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDOS 2019 PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS	0.00	23,261.50	-2,280,567.61
13-dic.-19	G-81	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDOS 2019 PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS	0.00	55,747.50	-2,336,315.11
13-dic.-19	G-82	PAGO A LOS TRABAJADORES EN ESC. SECUNDARIA SEMANA DEL 09-14 D	0.00	3,800.00	-2,340,115.11
13-dic.-19	G-83	PAGO DE NOMINA QUINCENAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2019.	0.00	8,925.00	-2,349,040.11
13-dic.-19	G-84	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO.	0.00	17,563.00	-2,366,603.11
13-dic.-19	G-85	PAGO COMPENSACION ANUAL Y BOMBEROS.	0.00	8,567.00	-2,375,170.11
16-dic.-19	G-88	ANTICIPO REPARACION DE AMBULANCIA FORD AÑO 2018.	0.00	18,574.50	-2,393,744.61
16-dic.-19	G-89	COMPRA DE MEZCLA ASFALTICA EMULSION PARA BACHEO DE JUAN GIL P	0.00	43,790.00	-2,437,534.61
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DEL H. AYUNTAMIENTO.	0.00	209,894.37	-2,647,428.98
17-dic.-19	G-92	COMPRA DE COBIJAS.	0.00	27,503.60	-2,674,932.58
17-dic.-19	G-93	CENA PARA EVENTO DE MATRIMONIOS COLECTIVOS DEL REGISTRO CIVIL.	0.00	6,000.00	-2,680,932.58
17-dic.-19	G-94	ANTICIPO POR COMPRA DE TORTILLAS CENA PARA EVENTO DE MATRIMONI	0.00	560.00	-2,681,492.58
17-dic.-19	G-95	COMPRA DE BUÑUELOS PARA POSADA PERSONAL H. AYUNTAMIENTO.	0.00	1,000.00	-2,682,492.58
17-dic.-19	G-96	ANTICIPO TRABAJOS DE HERRERIA VELATORIO UNIDAD DEPORTIVA LOS V	0.00	5,000.00	-2,687,492.58
17-dic.-19	G-97	COMPRA DE CAPSULAS PARA SACRIFICIO RASTRO MUNICIPAL.	0.00	464.00	-2,687,956.58
17-dic.-19	G-98	PAGO DE COBERTURA INFORMATIVA Y PUBLICIDAD A TRAVES DEL CANA 2	0.00	35,960.00	-2,723,916.58
17-dic.-19	G-99	PAGO AL ASESOR DE LA CONTRALORIA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	7,000.00	-2,730,916.58
17-dic.-19	G-100	AGUA SOLO LIQUIDO OFICINAS DE PRESIDENCIA.	0.00	1,125.00	-2,732,041.58
17-dic.-19	G-101	RENTA DE CAMION TRASLADO DE MEZCLA ASFALTICA.	0.00	6,264.00	-2,738,305.58
17-dic.-19	G-102	COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO PARA ALUMBRADO PUBLICO.	0.00	32,444.04	-2,770,749.62
17-dic.-19	G-103	REFACCIONES VEHICULOS DE SERVICIOS GENERALES.	0.00	1,553.03	-2,772,302.65
17-dic.-19	G-104	TRASLADO TECUAN BUENAVISTA A BELLAVISTA IDA Y VUELTA.	0.00	8,120.00	-2,780,422.65
			318,096.05	3,918,870.13	-2,780,422.65

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
 LIBRO MAYOR  
 1.1.1.2.0-0000-111-02413 HSBC FONDO DE TALLERES CTA.0407 (Bancos/Tesorería)  
 EJERCICIO DEL 2019

Hoja 7 de 159  
 Hora: 11:33:45a. m.  
 Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$166,323.45		SALDO
			DEBE	HABER	
4-dic.-19	G-10	TALLER DE BALLET CLASICO MES DE JULIO A NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	22,499.95	-3,456,950.58
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE JUNIO A NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	27,000.00	-3,483,950.58
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE JUNIO A NOVIEMBRE DEL 20	0.00	27,000.00	-3,510,950.58
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE JUNIO A NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	19,500.00	-3,530,450.58
9-dic.-19	G-45	PAGO TALLER DE BISUTERIA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019..	0.00	3,500.00	-3,533,950.58
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE JUNIO A NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	27,000.00	-3,560,950.58
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE JUNIO A NOVIEMBRE DEL	0.00	21,000.00	-3,581,950.58
9-dic.-19	G-48	PAGO TALLER DE MUSICA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	3,083.33	-3,585,033.91
10-dic.-19	G-50	DEPOSITO CUENTA DE TALLERES PARTE MUNICIPAL.	63,000.00	0.00	-3,522,033.91
			63,000.00	150,583.28	78,740.17

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.1.2.0-0000-112-01811 HSBC SANEAMIENTO 20% CTA. 1882 (Bancos/Tesorería)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 8 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$745,200.51		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	D-1	SANEAMIENTO	892.00	0.00	-2,942,264.85
2-dic.-19	D-1	SANEAMIENTO BUENAVISTA	20.00	0.00	-2,942,244.85
3-dic.-19	D-2	SANEAMIENTO	1,372.00	0.00	-2,940,872.85
4-dic.-19	D-3	SANEAMIENTO	741.00	0.00	-2,940,131.85
5-dic.-19	D-4	SANEAMIENTO	2,355.00	0.00	-2,937,776.85
6-dic.-19	D-5	SANEAMIENTO	1,090.00	0.00	-2,936,686.85
9-dic.-19	D-6	SANEAMIENTO	515.00	0.00	-2,936,171.85
10-dic.-19	D-7	SANEAMIENTO	589.00	0.00	-2,935,582.85
16-dic.-19	D-10	SANEAMIENTO	1,079.00	0.00	-2,934,503.85
17-dic.-19	D-11	SANEAMIENTO	428.00	0.00	-2,934,075.85
18-dic.-19	D-12	SANEAMIENTO	164.00	0.00	-2,933,911.85
20-dic.-19	D-14	SANEAMIENTO	164.00	0.00	-2,933,747.85
23-dic.-19	D-15	SANEAMIENTO	232.00	0.00	-2,933,515.85
27-dic.-19	D-17	SANEAMIENTO	164.00	0.00	-2,933,351.85
16-dic.-19	G-90	TUBO JUNTAS E HIPOCLORITO DE SODIO..	0.00	29,835.20	-2,963,187.05
			9,805.00	29,835.20	725,170.31



H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

1.1.1.2.0-0000-113-01812 HSBC INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE 1890 (Bancos/Tesorería)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 9 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$794,292.78		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	D-1	INFRA	137.00	0.00	-2,913,957.78
2-dic.-19	D-1	CATASTRO	77,080.62	0.00	-2,836,877.16
2-dic.-19	D-1	INFRA BUENAVISTA	130.00	0.00	-2,836,747.16
3-dic.-19	D-2	INFRA	211.00	0.00	-2,836,536.16
3-dic.-19	D-2	CATASTRO	24,006.68	0.00	-2,812,529.48
4-dic.-19	D-3	INFRA	114.00	0.00	-2,812,415.48
4-dic.-19	D-3	CATASTRO	3,206.47	0.00	-2,809,209.01
5-dic.-19	D-4	INFRA	362.00	0.00	-2,808,847.01
5-dic.-19	D-4	CATASTRO	27,630.76	0.00	-2,781,216.25
6-dic.-19	D-5	INFRA	167.00	0.00	-2,781,049.25
6-dic.-19	D-5	CATASTRO	3,309.10	0.00	-2,777,740.15
9-dic.-19	D-6	INFRA	79.00	0.00	-2,777,661.15
9-dic.-19	D-6	CATASTRO	5,380.43	0.00	-2,772,280.72
10-dic.-19	D-7	INFRA	90.00	0.00	-2,772,190.72
10-dic.-19	D-7	CATASTRO	23,302.68	0.00	-2,748,888.04
11-dic.-19	D-8	CATASTRO	12,023.24	0.00	-2,736,864.80
13-dic.-19	D-9	CATASTRO	1,483.21	0.00	-2,735,381.59
16-dic.-19	D-10	INFRA	166.00	0.00	-2,735,215.59
16-dic.-19	D-10	CATASTRO	2,215.25	0.00	-2,733,000.34
17-dic.-19	D-11	INFRA	66.00	0.00	-2,732,934.34
18-dic.-19	D-12	INFRA	25.00	0.00	-2,732,909.34
20-dic.-19	D-14	INFRA	25.00	0.00	-2,732,884.34
23-dic.-19	D-15	INFRA	36.00	0.00	-2,732,848.34
27-dic.-19	D-17	INFRA	25.00	0.00	-2,732,823.34
4-dic.-19	G-8	GASTOS A COMPROBAR TESORERA MUNICIPAL.	0.00	12,472.00	-2,745,295.34
5-dic.-19	G-13	COMPRA DE PAPELERIA OFICINAS DE PRESIDENCIA.	0.00	2,494.41	-2,747,789.75
5-dic.-19	G-14	UNA PIEZA IMPULSION PARA RAM 4000 DE ASEO PUBLICO.	0.00	4,214.01	-2,752,003.76
5-dic.-19	G-15	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A 2 EQUIPOS DEPARTAMENTO DE OBRAS.	0.00	1,740.00	-2,753,743.76
5-dic.-19	G-16	MEZCLA AFALTICA FRIA PARA BACHEO EN ATOTONILCO Y CALLES DE LA C	0.00	42,920.00	-2,796,663.76
6-dic.-19	G-19	GASTOS VARIOS OFICIALIA MAYOR.	0.00	7,999.66	-2,804,663.42
6-dic.-19	G-20	PAGO DE TELEFONO MES DE JUNIO A SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	68,369.12	-2,873,032.54
6-dic.-19	G-21	MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DELEGACION DE ATOTONILCO EL BA	0.00	5,110.93	-2,878,143.47
6-dic.-19	G-22	COMPRA DE PAPELERIA PARA OFICINAS DE PRESIDENCIA.	0.00	2,984.68	-2,881,128.15
6-dic.-19	G-23	PAGO POR TRABAJOS DE HERRERIA EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS.	0.00	12,098.80	-2,893,226.95
6-dic.-19	G-24	CHEQUE CANCELADO.	0.00	0.00	-2,893,226.95
6-dic.-19	G-25	COMPRA DE BAÑOS, TINACO LAVADO PARA BAÑOS MOVILES.	0.00	9,349.00	-2,902,575.95
6-dic.-19	G-26	PAGO POR RETOQUE DE PINTURA EN UNIDADES DE SEGURIDAD PUBLIC	0.00	2,500.00	-2,905,075.95
6-dic.-19	G-27	COMPRA DE PAPELERIA Y MATERIAL DE LIMPIEZA OFICINAS DE PRESIDE	0.00	17,475.40	-2,922,551.35
6-dic.-19	G-28	COMPRA DE MATERIAL PARA MANTENIMIENTO PLAZA VILLA CORONA, J	0.00	1,471.00	-2,924,022.35
6-dic.-19	G-29	REFACCIONES PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA Y PARQUE VEHI	0.00	13,020.00	-2,937,042.35
6-dic.-19	G-30	GASTOS VARIOS DEPARTAMENTO DE EDUCACION..	0.00	2,606.51	-2,939,648.86
6-dic.-19	G-31	PAGO DE TELEFONO MES DE OCTUBRE A NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	33,084.44	-2,972,733.30
6-dic.-19	G-32	PAGO A LOS TRABAJADORES ESC. SECUNDARIA AGUSTIN YAÑEZ Y MANTE	0.00	7,200.00	-2,979,933.30
6-dic.-19	G-33	COMPRA DE HERBICIDA Y VIDRIO.	0.00	771.20	-2,980,704.50
6-dic.-19	G-34	PAGO AL BALLETO CLASICO DE LA ESCUELA DE ARTES DE JALISCO PARA EL E	0.00	12,000.00	-2,992,704.50
6-dic.-19	G-35	COMPRA DE TENSOR Y FILTROS.	0.00	1,491.24	-2,994,195.74
12-dic.-19	G-60	EMBOBINADO BOMBA DEL CARCAMO.	0.00	13,340.00	-3,007,535.74
12-dic.-19	G-61	PAGO POR UN ARREGLO FLORAL EVENTO DIA INTERNACIONAL DE LOS DE	0.00	200.00	-3,007,735.74
13-dic.-19	G-86	ANTICIPO POR COMPRA DE TENSOR Y FILTROS.	0.00	238.60	-3,007,974.34
			181,271.44	275,151.00	700,413.22

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$3,176,601.42		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-36	VIAJES DE PIEDRA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE RAMON C	0.00	19,720.00	-645,385.70
11-dic.-19	G-56	RENTA DE RETROEXCAVADORA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	0.00	13,920.00	-659,305.70
11-dic.-19	G-57	56M3 DE PIEDRA BOLA PARA EMPEDRADO CONSTRUCCION DE EMPEDRAD	0.00	15,775.73	-675,081.43
11-dic.-19	G-58	48 HORAS DE RENTA DE CAMION VOLTEO PARA CONSTRUCCION DE EMPE	0.00	14,976.00	-690,057.43
11-dic.-19	G-59	70M3 ARENA AMARILLA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	0.00	12,992.00	-703,049.43
13-dic.-19	G-87	PAGO DE LISTA DE RAYA DEL 02 AL 07 DE DICIEMBRE DEL 2019, CONSTRUC	0.00	15,600.00	-718,649.43
			0.00	92,983.73	3,083,617.69

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

1.1.2.3.0-0000-111-03200 MA. ESTHER IBARRA TORRES (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 11 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$1,561,457.00		SALDO
			DEBE	HABER	

4-dic.-19	G-8	GASTOS A COMPROBAR TESORERA MUNICIPAL.	12,472.00	0.00	1,573,929.00
13-dic.-19	G-67	GASTO A COMPROBAR POR PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SEGURIDA	0.00	3,701.00	1,570,228.00
13-dic.-19	G-74	COMPROBACION DE CH-11427 DEL DIA 13/12/19	3,701.00	0.00	1,573,929.00
13-dic.-19	G-75	COMPROBACION DE 50% DE AGUINALDO DE BASE	0.00	641,070.50	932,858.50
13-dic.-19	G-75	COMPROBACION DE 50% DE AGUINALDO DE BASE	0.00	70,863.50	861,995.00
13-dic.-19	G-75	PAGO SEGUNDA PARTE DE AGUINALDO	0.00	17,563.00	844,432.00
13-dic.-19	G-76	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO.	0.00	47,961.00	796,471.00
13-dic.-19	G-76	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO.	0.00	300,412.50	496,058.50
13-dic.-19	G-77	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO	0.00	76,251.00	419,807.50
13-dic.-19	G-77	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO	0.00	27,232.50	392,575.00
13-dic.-19	G-78	COMPROBACION DE 50% DE AGUINALDO.	0.00	13,613.00	378,962.00
13-dic.-19	G-78	COMPROBACION DE 50% DE AGUINALDO.	0.00	25,016.50	353,945.50
13-dic.-19	G-79	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	42,179.00	311,766.50
13-dic.-19	G-79	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO	0.00	42,179.00	269,587.50
13-dic.-19	G-79	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO	0.00	141,469.50	128,118.00
13-dic.-19	G-80	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO SERVICIOS MEDICOS.	0.00	79,342.50	48,775.50
13-dic.-19	G-80	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO SERVICIOS MEDICOS.	0.00	8,435.50	40,340.00
13-dic.-19	G-81	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO	0.00	23,261.50	17,078.50
13-dic.-19	G-81	COMPROBACION DEL 50% DE AGUINALDO	0.00	55,747.50	-38,669.00
13-dic.-19	G-84	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO.	17,563.00	0.00	-21,106.00
			33,736.00	1,616,299.00	-21,106.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$17,563.50		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-75	COMPROBACION DE 50% DE AGUINALDO DE BASE	0.00	17,563.50	-1,582,183.00
			0.00	17,563.50	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Adquisición de departamentos, viviendas y casas para h	67,262.49	0.00	67,262.49
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Adquisición de departamentos, viviendas y casas para h	0.00	67,262.49	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	2,966.61	0.00	2,966.61
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	2,966.61	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	5,231.34	0.00	5,231.34
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	5,231.34	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	300.00	0.00	300.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	0.00	300.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	68.92	0.00	68.92
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	68.92	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	309.23	0.00	309.23
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	0.00	309.23	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	1,950.00	0.00	1,950.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	1,950.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA	506.00	0.00	506.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA	0.00	506.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, DESC. 50%	-808.00	0.00	-808.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, DESC. 50%	0.00	-808.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	2,918.00	0.00	2,918.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	2,918.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Servicios en localidades	651.00	0.00	651.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Servicios en localidades	0.00	651.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	942.03	0.00	942.03
2-dic.-19	I-1	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	0.00	942.03	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	360.00	0.00	360.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	360.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	154.00	0.00	154.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	0.00	154.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Recolección y traslado de basura, desechos o des	546.00	0.00	546.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Recolección y traslado de basura, desechos o des	0.00	546.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	786.00	0.00	786.00
2-dic.-19	I-1	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	786.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficna fuera del horario	300.00	0.00	300.00
2-dic.-19	I-1	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficna fuera del horario	0.00	300.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	1,502.00	0.00	1,502.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	1,502.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	72.00	0.00	72.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	72.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	602.00	0.00	602.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	602.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	54.00	0.00	54.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	0.00	54.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	907.50	0.00	907.50
2-dic.-19	I-1	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	907.50	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	100.00	0.00	100.00
2-dic.-19	I-1	CAJA INFRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	100.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	4,931.43	0.00	4,931.43
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	4,931.43	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	16,650.24	0.00	16,650.24
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	16,650.24	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	167.79	0.00	167.79
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	167.79	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	1,984.71	0.00	1,984.71

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 15 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	0.00	1,984.71	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	4,430.00	0.00	4,430.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	4,430.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA P	253.00	0.00	253.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA P	0.00	253.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, DESC 75%	-463.00	0.00	-463.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, DESC 75%	0.00	-463.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	808.00	0.00	808.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	808.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	157.03	0.00	157.03
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	0.00	157.03	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	115.48	0.00	115.48
3-dic.-19	I-2	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	115.48	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	420.00	0.00	420.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	420.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias de construcción	2,895.00	0.00	2,895.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias de construcción	0.00	2,895.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	200.00	0.00	200.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	0.00	200.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	180.00	0.00	180.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	0.00	180.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	1,200.00	0.00	1,200.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	0.00	1,200.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	480.00	0.00	480.00
3-dic.-19	I-2	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	480.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	746.00	0.00	746.00
3-dic.-19	I-2	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	746.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	6,012.00	0.00	6,012.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	6,012.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	1,480.00	0.00	1,480.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	1,480.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	54.00	0.00	54.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	0.00	54.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	555.00	0.00	555.00
3-dic.-19	I-2	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	555.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	100.00	0.00	100.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	100.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	1,000.00	0.00	1,000.00
3-dic.-19	I-2	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	1,000.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Construcción de inmuebles	2,496.00	0.00	2,496.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Construcción de inmuebles	0.00	2,496.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	223.99	0.00	223.99
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	223.99	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	150.00	0.00	150.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	0.00	150.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	13.93	0.00	13.93
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	13.93	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	570.00	0.00	570.00
4-dic.-19	I-3	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	570.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	1,459.00	0.00	1,459.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	1,459.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Certificaciones catastrales	207.07	0.00	207.07
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Certificaciones catastrales	0.00	207.07	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 16 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	115.48	0.00	115.48
4-dic.-19	I-3	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	115.48	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	358.50	0.00	358.50
4-dic.-19	I-3	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	358.50	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	417.00	0.00	417.00
4-dic.-19	I-3	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	417.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	2,207.00	0.00	2,207.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	2,207.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	675.00	0.00	675.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	675.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	399.00	0.00	399.00
4-dic.-19	I-3	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	399.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	500.00	0.00	500.00
4-dic.-19	I-3	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	500.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Adquisición de departamentos, viviendas y casas para h	19,991.85	0.00	19,991.85
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Adquisición de departamentos, viviendas y casas para h	0.00	19,991.85	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	1,553.22	0.00	1,553.22
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	1,553.22	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	150.00	0.00	150.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	0.00	150.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	64.72	0.00	64.72
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	64.72	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, MULTAS	1,895.58	0.00	1,895.58
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, MULTAS	0.00	1,895.58	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, TRANSMICIONES PATRIMONIALES RECARGO	3,222.35	0.00	3,222.35
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, TRANSMICIONES PATRIMONIALES RECARGO	0.00	3,222.35	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	580.00	0.00	580.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	580.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	2,424.00	0.00	2,424.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	2,424.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE ADEUDO	314.06	0.00	314.06
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE ADEUDO	0.00	314.06	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Copias de planos	24.84	0.00	24.84
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Copias de planos	0.00	24.84	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	414.14	0.00	414.14
5-dic.-19	I-4	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	414.14	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	180.00	0.00	180.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	180.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	400.00	0.00	400.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	0.00	400.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	300.00	0.00	300.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	0.00	300.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para eventos, shows, exh	4,200.00	0.00	4,200.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para eventos, shows, exh	0.00	4,200.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	988.50	0.00	988.50
5-dic.-19	I-4	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	988.50	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	195.00	0.00	195.00
5-dic.-19	I-4	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	195.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	9,207.00	0.00	9,207.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	9,207.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	3,072.00	0.00	3,072.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	3,072.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	54.00	0.00	54.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	0.00	54.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	1,029.00	0.00	1,029.00
5-dic.-19	I-4	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	1,029.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	100.00	0.00	100.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	100.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	2,500.00	0.00	2,500.00
5-dic.-19	I-4	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	2,500.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	852.24	0.00	852.24
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	852.24	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	1,169.16	0.00	1,169.16
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	1,169.16	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	39.30	0.00	39.30
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	39.30	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	246.11	0.00	246.11
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	0.00	246.11	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	580.00	0.00	580.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	580.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, DESC. 50%	-404.00	0.00	-404.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, DESC. 50%	0.00	-404.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	3,075.00	0.00	3,075.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	3,075.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	771.33	0.00	771.33
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	771.33	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	230.96	0.00	230.96
6-dic.-19	I-5	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	230.96	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	120.00	0.00	120.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	120.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	200.00	0.00	200.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	0.00	200.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	396.00	0.00	396.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	396.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	660.00	0.00	660.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	660.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	1,560.00	0.00	1,560.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	1,560.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	3,312.00	0.00	3,312.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	3,312.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	5,520.00	0.00	5,520.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	5,520.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	225.00	0.00	225.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	0.00	225.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	425.00	0.00	425.00
6-dic.-19	I-5	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	0.00	425.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	40.50	0.00	40.50
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	40.50	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	81.00	0.00	81.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	81.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	202.50	0.00	202.50
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	202.50	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	243.00	0.00	243.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	243.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	729.00	0.00	729.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	729.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 18 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	948.00	0.00	948.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	948.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios a domicilio	728.00	0.00	728.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios a domicilio	0.00	728.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	50.00	0.00	50.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	50.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	280.00	0.00	280.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	280.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	312.00	0.00	312.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	312.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	1,050.00	0.00	1,050.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	1,050.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	1,050.00	0.00	1,050.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	1,050.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	2,307.00	0.00	2,307.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	2,307.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	641.00	0.00	641.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	641.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	54.00	0.00	54.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	0.00	54.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	40.50	0.00	40.50
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	40.50	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	81.00	0.00	81.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	81.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	202.50	0.00	202.50
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	202.50	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	243.00	0.00	243.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	243.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	729.00	0.00	729.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	729.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	1,266.00	0.00	1,266.00
6-dic.-19	I-5	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	1,266.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	100.00	0.00	100.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	100.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	1,000.00	0.00	1,000.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	1,000.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	1,100.00	0.00	1,100.00
6-dic.-19	I-5	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	1,100.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	2,765.76	0.00	2,765.76
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	2,765.76	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	1,600.86	0.00	1,600.86
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	1,600.86	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	115.24	0.00	115.24
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	115.24	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	253.47	0.00	253.47
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	0.00	253.47	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Arrendamiento o concesión de sanitarios o ba	2,510.00	0.00	2,510.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Arrendamiento o concesión de sanitarios o ba	0.00	2,510.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	2,850.00	0.00	2,850.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	2,850.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	1,010.00	0.00	1,010.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	1,010.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	157.03	0.00	157.03

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 19 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	0.00	157.03	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	257.11	0.00	257.11
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	257.11	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	230.96	0.00	230.96
9-dic.-19	I-6	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	230.96	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	120.00	0.00	120.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	120.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	1,608.00	0.00	1,608.00
9-dic.-19	I-6	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	1,608.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	865.00	0.00	865.00
9-dic.-19	I-6	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	865.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	1,538.00	0.00	1,538.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	1,538.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	305.00	0.00	305.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	305.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Infracciones	700.00	0.00	700.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Infracciones	0.00	700.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	1,764.00	0.00	1,764.00
9-dic.-19	I-6	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	1,764.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	500.00	0.00	500.00
9-dic.-19	I-6	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	500.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Adquisición de departamentos, viviendas y casas para h	17,327.60	0.00	17,327.60
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Adquisición de departamentos, viviendas y casas para h	0.00	17,327.60	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	2,736.18	0.00	2,736.18
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	2,736.18	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	1,387.14	0.00	1,387.14
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	1,387.14	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	150.00	0.00	150.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	0.00	150.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	190.10	0.00	190.10
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	190.10	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REAGOS URBANO	386.98	0.00	386.98
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REAGOS URBANO	0.00	386.98	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	2,520.00	0.00	2,520.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	2,520.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	808.00	0.00	808.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	808.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Certificaciones catastrales	100.08	0.00	100.08
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Certificaciones catastrales	0.00	100.08	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	471.09	0.00	471.09
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	0.00	471.09	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	207.07	0.00	207.07
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	207.07	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	346.44	0.00	346.44
10-dic.-19	I-7	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	346.44	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Designación de número oficial	80.00	0.00	80.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Designación de número oficial	0.00	80.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	540.00	0.00	540.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	540.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Recolección y traslado de basura, desechos o des	3,412.50	0.00	3,412.50
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Recolección y traslado de basura, desechos o des	0.00	3,412.50	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	277.50	0.00	277.50
10-dic.-19	I-7	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	277.50	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 20 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
10-dic.-19	I-7	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	100.00	0.00	100.00
10-dic.-19	I-7	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	100.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	2,108.00	0.00	2,108.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	2,108.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	911.00	0.00	911.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	911.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	358.50	0.00	358.50
10-dic.-19	I-7	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	358.50	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	500.00	0.00	500.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	500.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	1,325.00	0.00	1,325.00
10-dic.-19	I-7	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	1,325.00	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Predios rústicos	1,319.76	0.00	1,319.76
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Predios rústicos	0.00	1,319.76	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	6,184.62	0.00	6,184.62
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	6,184.62	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Falta de pago RUSTICO	2,877.48	0.00	2,877.48
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Falta de pago RUSTICO	0.00	2,877.48	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Infracciones RUSTICO	87.98	0.00	87.98
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Infracciones RUSTICO	0.00	87.98	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	412.30	0.00	412.30
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	412.30	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS RUSTICO	818.55	0.00	818.55
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS RUSTICO	0.00	818.55	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	400.00	0.00	400.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	400.00	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	207.07	0.00	207.07
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	207.07	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	115.48	0.00	115.48
11-dic.-19	I-8	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	115.48	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Designación de número oficial	40.00	0.00	40.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Designación de número oficial	0.00	40.00	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	300.00	0.00	300.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	300.00	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	601.50	0.00	601.50
11-dic.-19	I-8	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	601.50	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	150.00	0.00	150.00
11-dic.-19	I-8	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	150.00	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	682.50	0.00	682.50
11-dic.-19	I-8	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	682.50	0.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	729.00	0.00	729.00
11-dic.-19	I-8	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	729.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	1,042.44	0.00	1,042.44
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	1,042.44	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	69.49	0.00	69.49
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	69.49	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	370.00	0.00	370.00
12-dic.-19	I-9	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	370.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	808.00	0.00	808.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	808.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Copias de planos	24.84	0.00	24.84
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Copias de planos	0.00	24.84	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	346.44	0.00	346.44

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-dic.-19	I-9	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	346.44	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	120.00	0.00	120.00
12-dic.-19	I-9	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	120.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	642.00	0.00	642.00
12-dic.-19	I-9	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	642.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	121.00	0.00	121.00
12-dic.-19	I-9	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	121.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	97.00	0.00	97.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	97.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	723.00	0.00	723.00
12-dic.-19	I-9	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	723.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	2,500.00	0.00	2,500.00
12-dic.-19	I-9	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	2,500.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	610.03	0.00	610.03
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	610.03	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	1,214.06	0.00	1,214.06
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	1,214.06	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	24.77	0.00	24.77
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	24.77	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	109.28	0.00	109.28
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	0.00	109.28	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Permiso o autorización para espacios o lugares en v	320.00	0.00	320.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Permiso o autorización para espacios o lugares en v	0.00	320.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	257.11	0.00	257.11
13-dic.-19	I-10	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	257.11	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	825.00	0.00	825.00
13-dic.-19	I-10	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	825.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	7,176.00	0.00	7,176.00
13-dic.-19	I-10	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	7,176.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	400.00	0.00	400.00
13-dic.-19	I-10	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	0.00	400.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	81.00	0.00	81.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	81.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	180.00	0.00	180.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	180.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Licencias de construcción	446.00	0.00	446.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Licencias de construcción	0.00	446.00	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	121.50	0.00	121.50
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	121.50	0.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Otros aprovechamientos	459.00	0.00	459.00
13-dic.-19	I-10	CAJA REGISTRO CIVIL, Otros aprovechamientos	0.00	459.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	4,319.42	0.00	4,319.42
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	4,319.42	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	12,313.14	0.00	12,313.14
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	12,313.14	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	248.30	0.00	248.30
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	248.30	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	1,273.97	0.00	1,273.97
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS URBANO	0.00	1,273.97	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	1,720.00	0.00	1,720.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	1,720.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio AGUA	506.00	0.00	506.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio AGUA	0.00	506.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 22 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DRENAJE	398.00	0.00	398.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DRENAJE	0.00	398.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, DESC. 50%	-404.00	0.00	-404.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, DESC. 50%	0.00	-404.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	1,616.00	0.00	1,616.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	1,616.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	157.00	0.00	157.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Certificaciones DE NO ADEUDO	0.00	157.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	985.31	0.00	985.31
16-dic.-19	I-11	CAJA CATASTRO, Informes catastrales	0.00	985.31	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	360.00	0.00	360.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	360.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	862.00	0.00	862.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	0.00	862.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	200.00	0.00	200.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	0.00	200.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para eventos, shows, exh	10,266.00	0.00	10,266.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para eventos, shows, exh	0.00	10,266.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	567.00	0.00	567.00
16-dic.-19	I-11	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	567.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	284.00	0.00	284.00
16-dic.-19	I-11	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	284.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	3,709.00	0.00	3,709.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	3,709.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	983.00	0.00	983.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	983.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Infracciones	1,235.00	0.00	1,235.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Infracciones	0.00	1,235.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Infracciones	1,300.00	0.00	1,300.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Infracciones	0.00	1,300.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	216.00	0.00	216.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	0.00	216.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	567.00	0.00	567.00
16-dic.-19	I-11	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	567.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	550.00	0.00	550.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	550.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	70,000.00	0.00	70,000.00
16-dic.-19	I-11	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	70,000.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	6,586.56	0.00	6,586.56
17-dic.-19	I-12	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	6,586.56	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	109.78	0.00	109.78
17-dic.-19	I-12	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	109.78	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	2,470.00	0.00	2,470.00
17-dic.-19	I-12	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	2,470.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	115.00	0.00	115.00
17-dic.-19	I-12	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	115.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	120.00	0.00	120.00
17-dic.-19	I-12	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	120.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	200.00	0.00	200.00
17-dic.-19	I-12	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	0.00	200.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	318.00	0.00	318.00
17-dic.-19	I-12	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	318.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	431.00	0.00	431.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 23 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	I-12	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	431.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	2,116.00	0.00	2,116.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, Falta de pago	0.00	2,116.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	754.00	0.00	754.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	754.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	393.00	0.00	393.00
17-dic.-19	I-12	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	393.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	360.00	0.00	360.00
18-dic.-19	I-13	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	360.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA	253.00	0.00	253.00
18-dic.-19	I-13	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA	0.00	253.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DRENAJE	398.00	0.00	398.00
18-dic.-19	I-13	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DRENAJE	0.00	398.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	1,122.00	0.00	1,122.00
18-dic.-19	I-13	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	1,122.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	9,384.00	0.00	9,384.00
18-dic.-19	I-13	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Autorización de matanza	0.00	9,384.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	475.00	0.00	475.00
18-dic.-19	I-13	CAJA RASTRO MUNICIPAL, Otros servicios prestados por el rastro municip	0.00	475.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	543.00	0.00	543.00
18-dic.-19	I-13	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	543.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	352.00	0.00	352.00
18-dic.-19	I-13	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	352.00	0.00
18-dic.-19	I-13	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	583.50	0.00	583.50
18-dic.-19	I-13	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	583.50	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	450.00	0.00	450.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	450.00	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Designación de número oficial	40.00	0.00	40.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Designación de número oficial	0.00	40.00	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	60.00	0.00	60.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	60.00	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	200.00	0.00	200.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias para movimientos de tierras	0.00	200.00	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	352.50	0.00	352.50
19-dic.-19	I-14	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	352.50	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	334.00	0.00	334.00
19-dic.-19	I-14	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	334.00	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	433.50	0.00	433.50
19-dic.-19	I-14	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	433.50	0.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	15,000.00	0.00	15,000.00
19-dic.-19	I-14	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	15,000.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA	253.00	0.00	253.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, Conexión o reconexión al servicio DE AGUA	0.00	253.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, DESC 50%	-404.00	0.00	-404.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, DESC 50%	0.00	-404.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	808.00	0.00	808.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	808.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	283.50	0.00	283.50
20-dic.-19	I-15	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	283.50	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	728.00	0.00	728.00
20-dic.-19	I-15	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	728.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	97.00	0.00	97.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	97.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
20-dic.-19	I-15	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	398.50	0.00	398.50
20-dic.-19	I-15	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	398.50	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	600.00	0.00	600.00
20-dic.-19	I-15	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	600.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	1,540.00	0.00	1,540.00
23-dic.-19	I-16	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	1,540.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	1,145.00	0.00	1,145.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	1,145.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	728.00	0.00	728.00
23-dic.-19	I-16	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	728.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	138.00	0.00	138.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	138.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	1,059.00	0.00	1,059.00
23-dic.-19	I-16	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	1,059.00	0.00
26-dic.-19	I-17	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	2,090.00	0.00	2,090.00
26-dic.-19	I-17	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	2,090.00	0.00
26-dic.-19	I-17	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	271.50	0.00	271.50
26-dic.-19	I-17	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	271.50	0.00
26-dic.-19	I-17	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	271.50	0.00	271.50
26-dic.-19	I-17	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	271.50	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	737.58	0.00	737.58
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	737.58	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	150.00	0.00	150.00
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Formas catastrales	0.00	150.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	49.17	0.00	49.17
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	49.17	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	808.00	0.00	808.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, Servicio doméstico	0.00	808.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	230.00	0.00	230.00
27-dic.-19	I-18	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	230.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	612.00	0.00	612.00
27-dic.-19	I-18	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	612.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	492.00	0.00	492.00
27-dic.-19	I-18	CAJA REGISTRO CIVIL, Servicios en oficina fuera del horario	0.00	492.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	97.00	0.00	97.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, Infracciones	0.00	97.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	612.00	0.00	612.00
27-dic.-19	I-18	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	612.00	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	950.40	0.00	950.40
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	950.40	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	1,991.76	0.00	1,991.76
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, Falta de pago URBANO	0.00	1,991.76	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	33.36	0.00	33.36
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	33.36	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS	172.42	0.00	172.42
30-dic.-19	I-19	CAJA CATASTRO, RECARGOS POR REZAGOS	0.00	172.42	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	1,720.00	0.00	1,720.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Permiso o autorización para espacios o lugares e	0.00	1,720.00	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	150.00	0.00	150.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Licencias o permisos de anuncios permanentes	0.00	150.00	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	243.00	0.00	243.00
30-dic.-19	I-19	CAJA REGISTRO CIVIL, Expedición de certificado o certificaciones	0.00	243.00	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	54.00	0.00	54.00



H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-111-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 25 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Formas y ediciones impresas	0.00	54.00	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	243.00	0.00	243.00
30-dic.-19	I-19	CAJA REGISTRO CIVIL, Formas y ediciones impresas	0.00	243.00	0.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	329.00	0.00	329.00
30-dic.-19	I-19	CAJA INGRESOS VARIOS, Otros aprovechamientos	0.00	329.00	0.00
31-dic.-19	I-20	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	2,689.80	0.00	2,689.80
31-dic.-19	I-20	CAJA CATASTRO, Predios urbanos	0.00	2,689.80	0.00
31-dic.-19	I-20	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	112.08	0.00	112.08
31-dic.-19	I-20	CAJA CATASTRO, Infracciones URBANO	0.00	112.08	0.00
31-dic.-19	I-20	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	115.00	0.00	115.00
31-dic.-19	I-20	CAJA CATASTRO, Revisión y autorización de avalúos	0.00	115.00	0.00
			497,338.49	497,338.49	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.4.0-0000-112-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 26 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	130.00	0.00	130.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	130.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	304.00	0.00	304.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	304.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	588.00	0.00	588.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	588.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	164.00	0.00	164.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	164.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	1,208.00	0.00	1,208.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	1,208.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	294.00	0.00	294.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	294.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	447.00	0.00	447.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	447.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	492.00	0.00	492.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	492.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	1,863.00	0.00	1,863.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	1,863.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	468.00	0.00	468.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	468.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	622.00	0.00	622.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	622.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	203.00	0.00	203.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	203.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	312.00	0.00	312.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	312.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	164.00	0.00	164.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	164.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	425.00	0.00	425.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	425.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	164.00	0.00	164.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	164.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	328.00	0.00	328.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	328.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	751.00	0.00	751.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	751.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	428.00	0.00	428.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	428.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	164.00	0.00	164.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	164.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	232.00	0.00	232.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	232.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	164.00	0.00	164.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, 20% para el saneamiento de las aguas residuales	0.00	164.00	0.00
			9,915.00	9,915.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

1.1.2.4.0-0000-113-01804 CAJA TESORERIA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 27 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	20.00	0.00	20.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	20.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	47.00	0.00	47.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	47.00	0.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	90.00	0.00	90.00
2-dic.-19	I-1	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	90.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	25.00	0.00	25.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	25.00	0.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	186.00	0.00	186.00
3-dic.-19	I-2	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	186.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	45.00	0.00	45.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	45.00	0.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	69.00	0.00	69.00
4-dic.-19	I-3	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	69.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	75.00	0.00	75.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	75.00	0.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	287.00	0.00	287.00
5-dic.-19	I-4	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	287.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	72.00	0.00	72.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	72.00	0.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	95.00	0.00	95.00
6-dic.-19	I-5	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	95.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	31.00	0.00	31.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	31.00	0.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	48.00	0.00	48.00
9-dic.-19	I-6	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	48.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	25.00	0.00	25.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	25.00	0.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	65.00	0.00	65.00
10-dic.-19	I-7	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	65.00	0.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	25.00	0.00	25.00
12-dic.-19	I-9	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	25.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	50.00	0.00	50.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	50.00	0.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	116.00	0.00	116.00
16-dic.-19	I-11	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	116.00	0.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	66.00	0.00	66.00
17-dic.-19	I-12	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	66.00	0.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	25.00	0.00	25.00
20-dic.-19	I-15	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	25.00	0.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	36.00	0.00	36.00
23-dic.-19	I-16	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	36.00	0.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	25.00	0.00	25.00
27-dic.-19	I-18	CAJA AGUA POTABLE, 2% o 3% para la infraestructura básica existente	0.00	25.00	0.00
			1,523.00	1,523.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.1.2.6.0-0000-111-02105 Francisco Javier Camacho Lopez (Préstamos otorgados a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 28 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$1,000.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-69	ABONO DE PRESTAMO.	0.00	1,000.00	0.00
			0.00	1,000.00	0.00





H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

1.1.3.9.0-0000-111-00641 LUIS DARIO GONZALEZ RENTERIA (Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 31 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
16-dic.-19	G-88	ANTICIPO REPARACION DE AMBULANCIA FORD AÑO 2018.	18,574.50	0.00	50,304.34
			18,574.50	0.00	18,574.50





Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$78,061.64		SALDO
			DEBE	HABER	
10-dic.-19	G-54	ANTICIPO DE SEGURO DE LA VC-01 SEGURIDAD PUBLICA.	12,176.07	0.00	145,542.05
			12,176.07	0.00	90,237.71

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

1.1.3.9.0-0000-111-53526 LUMA LABORATORIO DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE S.A. DE C.V. (Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 34 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
10-dic.-19	G-49	ANTICIPO POR PLAN DE DESARROLLO	0.00	210,640.00	-143,159.59
			0.00	210,640.00	-210,640.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-94	ANTICIPO POR COMPRA DE TORTILLAS CENA PARA EVENTO DE MATRIMONI	560.00	0.00	-142,599.59
			560.00	0.00	560.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

1.1.5.1.0-0000-100-00024 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO (Almacen de Materiales y Suministros de Consumo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 36 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

3-dic.-19	G-5	Registro de Entrada	4,080.00	0.00	4,080.00
3-dic.-19	G-5	Registro de Salida	0.00	4,080.00	0.00
4-dic.-19	G-7	Registro de Entrada	41,638.20	0.00	41,638.20
4-dic.-19	G-7	Registro de Salida	0.00	41,638.20	0.00
5-dic.-19	G-13	Registro de Entrada	2,494.41	0.00	2,494.41
5-dic.-19	G-13	Registro de Salida	0.00	2,494.41	0.00
5-dic.-19	G-14	Registro de Entrada	4,214.01	0.00	4,214.01
5-dic.-19	G-14	Registro de Salida	0.00	4,214.01	0.00
6-dic.-19	G-19	Registro de Entrada	7,708.65	0.00	7,708.65
6-dic.-19	G-19	Registro de Salida	0.00	7,708.65	0.00
6-dic.-19	G-21	Registro de Entrada	5,110.93	0.00	5,110.93
6-dic.-19	G-21	Registro de Salida	0.00	5,110.93	0.00
6-dic.-19	G-22	Registro de Entrada	2,984.68	0.00	2,984.68
6-dic.-19	G-22	Registro de Salida	0.00	2,984.68	0.00
6-dic.-19	G-23	Registro de Entrada	2,900.00	0.00	2,900.00
6-dic.-19	G-23	Registro de Salida	0.00	2,900.00	0.00
6-dic.-19	G-25	Registro de Entrada	9,349.00	0.00	9,349.00
6-dic.-19	G-25	Registro de Salida	0.00	9,349.00	0.00
6-dic.-19	G-27	Registro de Entrada	17,475.40	0.00	17,475.40
6-dic.-19	G-27	Registro de Salida	0.00	17,475.40	0.00
6-dic.-19	G-28	Registro de Entrada	1,471.00	0.00	1,471.00
6-dic.-19	G-28	Registro de Salida	0.00	1,471.00	0.00
6-dic.-19	G-29	Registro de Entrada	4,237.50	0.00	4,237.50
6-dic.-19	G-29	Registro de Salida	0.00	4,237.50	0.00
6-dic.-19	G-30	Registro de Entrada	2,289.51	0.00	2,289.51
6-dic.-19	G-30	Registro de Salida	0.00	2,289.51	0.00
6-dic.-19	G-33	Registro de Entrada	400.00	0.00	400.00
6-dic.-19	G-33	Registro de Salida	0.00	400.00	0.00
16-dic.-19	G-90	Registro de Entrada	24,128.00	0.00	24,128.00
16-dic.-19	G-90	Registro de Salida	0.00	24,128.00	0.00
17-dic.-19	G-91	Registro de Entrada	108,884.65	0.00	108,884.65
17-dic.-19	G-91	Registro de Salida	0.00	108,884.65	0.00
17-dic.-19	G-97	Registro de Entrada	464.00	0.00	464.00
17-dic.-19	G-97	Registro de Salida	0.00	464.00	0.00
17-dic.-19	G-100	Registro de Entrada	1,125.00	0.00	1,125.00
17-dic.-19	G-100	Registro de Salida	0.00	1,125.00	0.00
17-dic.-19	G-102	Registro de Entrada	32,444.04	0.00	32,444.04
17-dic.-19	G-102	Registro de Salida	0.00	32,444.04	0.00
17-dic.-19	G-103	Registro de Entrada	1,553.03	0.00	1,553.03
17-dic.-19	G-103	Registro de Salida	0.00	1,553.03	0.00
			274,952.01	274,952.01	0.00

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-29	Registro de Entrada	4,837.50	0.00	4,837.50
6-dic.-19	G-29	Registro de Salida	0.00	4,837.50	0.00
11-dic.-19	G-55	Registro de Entrada	2,400.00	0.00	2,400.00
11-dic.-19	G-55	Registro de Salida	0.00	2,400.00	0.00
17-dic.-19	G-91	Registro de Entrada	71,009.72	0.00	71,009.72
17-dic.-19	G-91	Registro de Salida	0.00	71,009.72	0.00
			78,247.22	78,247.22	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
1.2.3.6.5-6251-251-00006 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 38 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-36	VIAJES DE PIEDRA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE RAMON C	19,720.00	0.00	19,720.00
11-dic.-19	G-56	RENTA DE RETROEXCAVADORA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	13,920.00	0.00	33,640.00
11-dic.-19	G-57	56M3 DE PIEDRA BOLA PARA EMPEDRADO CONSTRUCCION DE EMPEDRAD	15,775.73	0.00	49,415.73
11-dic.-19	G-58	48 HORAS DE RENTA DE CAMION VOLTEO PARA CONSTRUCCION DE EMPE	14,976.00	0.00	64,391.73
11-dic.-19	G-59	70M3 ARENA AMARILLA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	12,992.00	0.00	77,383.73
13-dic.-19	G-87	PAGO DE LISTA DE RAYA DEL 02 AL 07 DE DICIEMBRE DEL 2019, CONSTRUC	15,600.00	0.00	92,983.73
			92,983.73	0.00	92,983.73



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS LIMPIEZA DE LA LAGUNA DEL 01-	250.00	0.00	-250.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS LIMPIEZA DE LA LAGUNA DEL 01-	0.00	250.00	0.00
			250.00	250.00	0.00





Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO SUBDIRECTOR DE CULTURA	4,111.00	0.00	-4,111.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO SUBDIRECTOR DE CULTURA	0.00	4,111.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO SUBDIRECTOR DE CULTU	13,703.00	0.00	-13,703.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO SUBDIRECTOR DE CULTU	0.00	13,703.00	0.00
			17,814.00	17,814.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01730 NOMINA QUINCENAL EVENTUAL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 43 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	7,470.00	0.00	-7,470.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	7,470.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	9,060.00	0.00	-9,060.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	9,060.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	5,250.00	0.00	-5,250.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	5,250.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	10,111.00	0.00	-10,111.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	10,111.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	2,470.00	0.00	-2,470.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	2,470.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	6,356.00	0.00	-6,356.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	6,356.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	16,242.00	0.00	-16,242.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	16,242.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	2,500.00	0.00	-2,500.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	2,500.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	4,940.00	0.00	-4,940.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	4,940.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	20,412.00	0.00	-20,412.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	20,412.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	15,609.00	0.00	-15,609.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	15,609.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	33,250.00	0.00	-33,250.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	33,250.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	36,219.00	0.00	-36,219.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	36,219.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	31,079.00	0.00	-31,079.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	31,079.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	11,510.00	0.00	-11,510.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	11,510.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	3,801.00	0.00	-3,801.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	3,801.00	0.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	1,885.00	0.00	-1,885.00
13-dic.-19	G-64	PAGO DE NOMINA QUINCENAL EVENTUAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2	0.00	1,885.00	0.00
			218,164.00	218,164.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-65	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE ASEO PUBLICO PRIMERA DE DICIEMBR	60,021.00	0.00	-60,021.00
13-dic.-19	G-65	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE ASEO PUBLICO PRIMERA DE DICIEMBR	0.00	60,021.00	0.00
13-dic.-19	G-77	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA DE ASEO PUBLICO 2019.	206,967.00	0.00	-206,967.00
13-dic.-19	G-77	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA DE ASEO PUBLICO 2019.	0.00	206,967.00	0.00
			266,988.00	266,988.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	26,677.00	0.00	-26,677.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	26,677.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	29,443.00	0.00	-29,443.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	29,443.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	19,557.00	0.00	-19,557.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	19,557.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	37,692.00	0.00	-37,692.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	37,692.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	8,183.00	0.00	-8,183.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	8,183.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	22,320.00	0.00	-22,320.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	22,320.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	50,513.00	0.00	-50,513.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	50,513.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	5,144.00	0.00	-5,144.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	5,144.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	16,367.00	0.00	-16,367.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	16,367.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	64,802.00	0.00	-64,802.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	64,802.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	50,456.00	0.00	-50,456.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	50,456.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	112,638.00	0.00	-112,638.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	112,638.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	113,456.00	0.00	-113,456.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	113,456.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	92,394.00	0.00	-92,394.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	92,394.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	27,344.00	0.00	-27,344.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	27,344.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	13,763.00	0.00	-13,763.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	13,763.00	0.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	5,998.00	0.00	-5,998.00
13-dic.-19	G-76	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO NOMINA EVENTUAL.	0.00	5,998.00	0.00
			696,747.00	696,747.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01798 NOMINA QUINCENAL PERSONAL DE BASE (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 46 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	94,842.00	0.00	-94,842.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	94,842.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	20,317.00	0.00	-20,317.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	20,317.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	11,205.00	0.00	-11,205.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	11,205.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	8,546.00	0.00	-8,546.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	8,546.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	13,673.00	0.00	-13,673.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	13,673.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	14,133.00	0.00	-14,133.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	14,133.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	10,357.00	0.00	-10,357.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	10,357.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	12,685.00	0.00	-12,685.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	12,685.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	5,867.00	0.00	-5,867.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	5,867.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	5,191.00	0.00	-5,191.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	5,191.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	26,320.00	0.00	-26,320.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	26,320.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	10,375.00	0.00	-10,375.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	10,375.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	12,414.00	0.00	-12,414.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	12,414.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	7,309.00	0.00	-7,309.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	7,309.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	3,476.00	0.00	-3,476.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	3,476.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	1,995.00	0.00	-1,995.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	1,995.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	1,481.00	0.00	-1,481.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	1,481.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	57,778.00	0.00	-57,778.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	57,778.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	21,751.00	0.00	-21,751.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	21,751.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	35,047.00	0.00	-35,047.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	35,047.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	5,867.00	0.00	-5,867.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	5,867.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	4,091.00	0.00	-4,091.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	4,091.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	11,803.00	0.00	-11,803.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	11,803.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	4,976.00	0.00	-4,976.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	4,976.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	25,337.00	0.00	-25,337.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	25,337.00	0.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	18,312.00	0.00	-18,312.00
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	18,312.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	299,982.00	0.00	-299,982.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01798 NOMINA QUINCENAL PERSONAL DE BASE (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 47 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	299,982.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	67,723.00	0.00	-67,723.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	67,723.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	37,350.00	0.00	-37,350.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	37,350.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	28,487.00	0.00	-28,487.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	28,487.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	45,577.00	0.00	-45,577.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	45,577.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	47,110.00	0.00	-47,110.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	47,110.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	25,528.00	0.00	-25,528.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	25,528.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	42,284.00	0.00	-42,284.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	42,284.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	19,557.00	0.00	-19,557.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	19,557.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	17,303.00	0.00	-17,303.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	17,303.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	87,734.00	0.00	-87,734.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	87,734.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	37,057.00	0.00	-37,057.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	37,057.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	41,380.00	0.00	-41,380.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	41,380.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	24,363.00	0.00	-24,363.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	24,363.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	11,587.00	0.00	-11,587.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	11,587.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	6,650.00	0.00	-6,650.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	6,650.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	4,937.00	0.00	-4,937.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	4,937.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	192,594.00	0.00	-192,594.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	192,594.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	72,504.00	0.00	-72,504.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	72,504.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	116,824.00	0.00	-116,824.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	116,824.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	19,557.00	0.00	-19,557.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	19,557.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	13,637.00	0.00	-13,637.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	13,637.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	38,838.00	0.00	-38,838.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	38,838.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	16,587.00	0.00	-16,587.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	16,587.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	84,452.00	0.00	-84,452.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	84,452.00	0.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	59,392.00	0.00	-59,392.00
13-dic.-19	G-75	PAO 2DA PARTE DE AGUINALDO 2019 NOMINA DE BASE.	0.00	59,392.00	0.00
			1,904,142.00	1,904,142.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-66	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE MANTENIMIENTO DE VIALIDADES PRI	22,331.00	0.00	-22,331.00
13-dic.-19	G-66	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE MANTENIMIENTO DE VIALIDADES PRI	0.00	22,331.00	0.00
13-dic.-19	G-78	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 201	77,259.00	0.00	-77,259.00
13-dic.-19	G-78	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO MANTENIMIENTO DE VIALIDADES 201	0.00	77,259.00	0.00
			99,590.00	99,590.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 1 DIA EXTRA A CHOFER APOYO A DIRECCION DE CULTURA Y S	263.00	0.00	-263.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 1 DIA EXTRA A CHOFER APOYO A DIRECCION DE CULTURA Y S	0.00	263.00	0.00
			263.00	263.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-02545 ORTEGA SOSA MIGUEL ANGEL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO CHOFER DEL 01-15 DE DIC	4,000.00	0.00	-4,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO CHOFER DEL 01-15 DE DIC	0.00	4,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO CHOFER	5,333.00	0.00	-5,333.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO CHOFER	0.00	5,333.00	0.00
			9,333.00	9,333.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-02571 GONZALEZ VILLEGAS JOSE DE JESUS (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 51 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS A FONTANERO APOYO A CULTURA Y SERVICIOS	714.00	0.00	-714.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS A FONTANERO APOYO A CULTURA Y SERVICIOS	0.00	714.00	0.00
			714.00	714.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO DIRECTOR DE PATRIMONIO	6,000.00	0.00	-6,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO DIRECTOR DE PATRIMONIO	0.00	6,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO DIRECTOR DE PATRIMON	20,000.00	0.00	-20,000.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO DIRECTOR DE PATRIMON	0.00	20,000.00	0.00
			26,000.00	26,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS A ELECTRICISTA APOYO A DIRECCIONES DE CU	675.00	0.00	-675.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS A ELECTRICISTA APOYO A DIRECCIONES DE CU	0.00	675.00	0.00
			675.00	675.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 4 DIAS EXTRAS AYUDANTE GRAL, APOYO A DIRECCION DE CUL	908.00	0.00	-908.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 4 DIAS EXTRAS AYUDANTE GRAL, APOYO A DIRECCION DE CUL	0.00	908.00	0.00
			908.00	908.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS A AYUDANTE GENERAL APOY EN DIRECCION D	421.00	0.00	-421.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS A AYUDANTE GENERAL APOY EN DIRECCION D	0.00	421.00	0.00
			421.00	421.00	0.00





Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA CAPACITACION IMPARTIDA POR SECRETARIA DE TU	291.01	0.00	-291.01
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA CAPACITACION IMPARTIDA POR SECRETARIA DE TU	0.00	291.01	0.00
			291.01	291.01	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 20 HRS EXTRAS A CHOFER MODULO DE MAQUINARIA DEL 01	1,560.00	0.00	-1,560.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 20 HRS EXTRAS A CHOFER MODULO DE MAQUINARIA DEL 01	0.00	1,560.00	0.00
			1,560.00	1,560.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 16 HRS EXTRAS A CHOFER MODULO DE MAQUINARIA DEL 01	1,067.00	0.00	-1,067.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 16 HRS EXTRAS A CHOFER MODULO DE MAQUINARIA DEL 01	0.00	1,067.00	0.00
			1,067.00	1,067.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 18 HRS EXTRAS A CHOFER DE RETROEXCAVADORA DEL 01-15 D	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 18 HRS EXTRAS A CHOFER DE RETROEXCAVADORA DEL 01-15 D	0.00	1,200.00	0.00
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS AL AYUDANTE GRAL. APOYO A DIRECCIONES D	374.00	0.00	-374.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS AL AYUDANTE GRAL. APOYO A DIRECCIONES D	0.00	374.00	0.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	2,800.00	0.00	-2,800.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	0.00	2,800.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	7,093.00	0.00	-7,093.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	0.00	7,093.00	0.00
			10,267.00	10,267.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO VELADOR DEL 01-15 DE DI	1,800.00	0.00	-1,800.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO VELADOR DEL 01-15 DE DI	0.00	1,800.00	0.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO VELADOR DEL 01-15 DE DI	200.00	0.00	-200.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO VELADOR DEL 01-15 DE DI	0.00	200.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO VELADOR DEL MERCAD	3,360.00	0.00	-3,360.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO VELADOR DEL MERCAD	0.00	3,360.00	0.00
			5,360.00	5,360.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO DIRECTORA DE EDUCACION	5,250.00	0.00	-5,250.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO DIRECTORA DE EDUCACION	0.00	5,250.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACIO ANUAL 2019 COMO DIRECTORA DE EDUCACIO	8,750.00	0.00	-8,750.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACIO ANUAL 2019 COMO DIRECTORA DE EDUCACIO	0.00	8,750.00	0.00
			14,000.00	14,000.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	1,800.00	0.00	-1,800.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	0.00	1,800.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	2,760.00	0.00	-2,760.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	0.00	2,760.00	0.00
			4,560.00	4,560.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	2,800.00	0.00	-2,800.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	0.00	2,800.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL.	4,666.00	0.00	-4,666.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL.	0.00	4,666.00	0.00
			7,466.00	7,466.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE ENERAL DEL 01	1,000.00	0.00	-1,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE ENERAL DEL 01	0.00	1,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	2,400.00	0.00	-2,400.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	0.00	2,400.00	0.00
			3,400.00	3,400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS A CHOFER A POYO A DIRECCIONES DE CULTUR	420.00	0.00	-420.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS A CHOFER A POYO A DIRECCIONES DE CULTUR	0.00	420.00	0.00
			420.00	420.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO ENUESTADOR DEL 01-15 DE	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO ENUESTADOR DEL 01-15 DE	0.00	2,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO ENCUESTADOR	2,800.00	0.00	-2,800.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO ENCUESTADOR	0.00	2,800.00	0.00
			4,800.00	4,800.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-53494 MORALES SANDOVAL IRMA LILIANA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 70 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. ADMINISTRATIVO DEL	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. ADMINISTRATIVO DEL	0.00	2,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUX. ADMINISTRATIVO.	1,066.00	0.00	-1,066.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUX. ADMINISTRATIVO.	0.00	1,066.00	0.00
			3,066.00	3,066.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS AL AYUDANTE GRA, APOYO DE CULTURA Y SE	374.00	0.00	-374.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS AL AYUDANTE GRA, APOYO DE CULTURA Y SE	0.00	374.00	0.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	2,800.00	0.00	-2,800.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL DEL 0	0.00	2,800.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	3,547.00	0.00	-3,547.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL	0.00	3,547.00	0.00
			6,721.00	6,721.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARI	4,000.00	0.00	-4,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARI	0.00	4,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO OPERADOR DE MAQUINA	3,466.00	0.00	-3,466.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO OPERADOR DE MAQUINA	0.00	3,466.00	0.00
			7,466.00	7,466.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. ADMINISTRATIVO DEL	2,800.00	0.00	-2,800.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. ADMINISTRATIVO DEL	0.00	2,800.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUX. ADMINISTRATIVO.	3,173.00	0.00	-3,173.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUX. ADMINISTRATIVO.	0.00	3,173.00	0.00
			5,973.00	5,973.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS AL AYUDANTE GRAL APOYO A DIRECCION DE C	750.00	0.00	-750.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS AL AYUDANTE GRAL APOYO A DIRECCION DE C	0.00	750.00	0.00
			750.00	750.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS AYUDANTE GRAL, APOYO A DIRECCIONES DE C	500.00	0.00	-500.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 2 DIAS EXTRAS AYUDANTE GRAL, APOYO A DIRECCIONES DE C	0.00	500.00	0.00
			500.00	500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL ECOL	3,000.00	0.00	-3,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AYUDANTE GENERAL ECOL	0.00	3,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL AP	3,000.00	0.00	-3,000.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AYUDANTE GENERAL AP	0.00	3,000.00	0.00
			6,000.00	6,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR TIEMPO EXTRAORDINARIO EN APOYO A SERVICIOS GENERLES D	753.00	0.00	-753.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR TIEMPO EXTRAORDINARIO EN APOYO A SERVICIOS GENERLES D	0.00	753.00	0.00
			753.00	753.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. DE INTENDENCIA DEL 0	2,533.00	0.00	-2,533.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. DE INTENDENCIA DEL 0	0.00	2,533.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUXILIAR DE INTENDENC	1,352.00	0.00	-1,352.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUXILIAR DE INTENDENC	0.00	1,352.00	0.00
			3,885.00	3,885.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-53609 BARRAGAN BAUTISTA HERMELINDA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. DE INTENDENCIA DEL 0	2,533.00	0.00	-2,533.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. DE INTENDENCIA DEL 0	0.00	2,533.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUXILIAR DE INTENDENC	1,352.00	0.00	-1,352.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUXILIAR DE INTENDENC	0.00	1,352.00	0.00
			3,885.00	3,885.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS A CHOFER MODULO DE MAQUINAR	4,000.00	0.00	-4,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS A CHOFER MODULO DE MAQUINAR	0.00	4,000.00	0.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 29 HRS EXTRAS A CHOFER DE MAQUINARIA DEL 01-15 DE DIC	1,933.00	0.00	-1,933.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 29 HRS EXTRAS A CHOFER DE MAQUINARIA DEL 01-15 DE DIC	0.00	1,933.00	0.00
			5,933.00	5,933.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. ADMINISTRATIVO DEL	3,000.00	0.00	-3,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUX. ADMINISTRATIVO DEL	0.00	3,000.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUXILIAR ADMINISTRAT	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO AUXILIAR ADMINISTRAT	0.00	1,200.00	0.00
			4,200.00	4,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS A ELECTRICISTA APOYO A DIRECCIONES DE CU	675.00	0.00	-675.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR 3 DIAS EXTRAS A ELECTRICISTA APOYO A DIRECCIONES DE CU	0.00	675.00	0.00
			675.00	675.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR COMPENSACION POR PRESTACION DE SERVICIOS A ENC. DE C	666.00	0.00	-666.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR COMPENSACION POR PRESTACION DE SERVICIOS A ENC. DE C	0.00	666.00	0.00
			666.00	666.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS PERSONAL DE APOYO PARA LOGIS	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS PERSONAL DE APOYO PARA LOGIS	0.00	2,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS PERSONAL DEL APOYO PARA LA L	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS PERSONAL DEL APOYO PARA LA L	0.00	2,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-252-00838 NOMINA QUINCENAL DE BOMBEROS Y PROTECCION CIVIL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 88 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-69	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS PRI	44,350.00	0.00	-44,350.00
13-dic.-19	G-69	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS PRI	0.00	44,350.00	0.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	1,100.00	0.00	-1,100.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	0.00	1,100.00	0.00
13-dic.-19	G-81	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDOS 2019 PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS	158,018.00	0.00	-158,018.00
13-dic.-19	G-81	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDOS 2019 PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS	0.00	158,018.00	0.00
			203,468.00	203,468.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-67	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SEGURIDAD PUBLICA PRIMERA QUINC	149,091.00	0.00	-149,091.00
13-dic.-19	G-67	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SEGURIDAD PUBLICA PRIMERA QUINC	0.00	149,091.00	0.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	12,653.00	0.00	-12,653.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	0.00	12,653.00	0.00
13-dic.-19	G-79	PAGO DE AGUINALDO SEGURIDAD PUBLICA.	367,297.00	0.00	-367,297.00
13-dic.-19	G-79	PAGO DE AGUINALDO SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	367,297.00	0.00
13-dic.-19	G-85	PAGO COMPENSACION ANUAL Y BOMBEROS.	8,567.00	0.00	-8,567.00
13-dic.-19	G-85	PAGO COMPENSACION ANUAL Y BOMBEROS.	0.00	8,567.00	0.00
			537,608.00	537,608.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-252-00845 NOMINA DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 90 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-68	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SERVICIOS MEDICOS PRIMERA QUINC	51,054.00	0.00	-51,054.00
13-dic.-19	G-68	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE SERVICIOS MEDICOS PRIMERA QUINC	0.00	51,054.00	0.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	0.00	1,200.00	0.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	12,375.00	0.00	-12,375.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	0.00	12,375.00	0.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	2,800.00	0.00	-2,800.00
13-dic.-19	G-70	PAGO DE ESTIMULOS PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019, SEG	0.00	2,800.00	0.00
13-dic.-19	G-80	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO SERVICIOS MEDICOS.	175,556.00	0.00	-175,556.00
13-dic.-19	G-80	PAGO 2DA PARTE DE AGUINALDO SERVICIOS MEDICOS.	0.00	175,556.00	0.00
			242,985.00	242,985.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO AUXILIAR DEL 01-	1,772.00	0.00	-1,772.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO AUXILIAR DEL 01-	0.00	1,772.00	0.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO MEDICO AUXILIAR.	1,299.00	0.00	-1,299.00
13-dic.-19	G-74	PAGO POR COMPENSACION ANUAL 2019 COMO MEDICO AUXILIAR.	0.00	1,299.00	0.00
			3,071.00	3,071.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS A BOMBERO DE LINEA DEL 01-15 D	3,522.00	0.00	-3,522.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR PRESTACION DE SERVICIOS A BOMBERO DE LINEA DEL 01-15 D	0.00	3,522.00	0.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR COMPENSACION A BOMBERO DE LINEA DEL 01-15 DE DICIEM	100.00	0.00	-100.00
13-dic.-19	G-73	PAGO POR COMPENSACION A BOMBERO DE LINEA DEL 01-15 DE DICIEM	0.00	100.00	0.00
			3,622.00	3,622.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-1	FINIQUITO TECNICO EN URGENCIAS MEDICAS.	10,693.00	0.00	-10,693.00
2-dic.-19	G-1	FINIQUITO TECNICO EN URGENCIAS MEDICAS.	0.00	10,693.00	0.00
			10,693.00	10,693.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.2.0-0000-111-00059 FERRE MATERIALES Y PINTURAS HERSO SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 94 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha <small>(FECHA PZA)</small>	No. DE EVENTO <small>(TIPO y No)</small>	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

10-dic.-19	G-53	COMPRA DE PINTURA PARA REHABILITACION DE INMUEBLE LICONSA MA	1,392.00	0.00	-1,392.00
10-dic.-19	G-53	COMPRA DE PINTURA PARA REHABILITACION DE INMUEBLE LICONSA MA	0.00	1,392.00	0.00
10-dic.-19	G-53	COMPRA DE PINTURA PARA REHABILITACION DE INMUEBLE LICONSA MA	8,438.50	0.00	-8,438.50
10-dic.-19	G-53	COMPRA DE PINTURA PARA REHABILITACION DE INMUEBLE LICONSA MA	0.00	8,438.50	0.00
			9,830.50	9,830.50	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA, RETROEXCAVADORA, VOLTEO BCO	17,610.20	0.00	-17,610.20
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA MOTOCONFORMADORA, RETROEXCAVADORA, VOLTEO BCO	0.00	17,610.20	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE OBRAS PUBLICAS RAM 4000, NISSAN B	9,339.72	0.00	-9,339.72
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE OBRAS PUBLICAS RAM 4000, NISSAN B	0.00	9,339.72	0.00
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA 320D VERTEDERO, VOLTEO ROJO,VOLTEO BCO, VOLTEO APO	17,450.63	0.00	-17,450.63
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA 320D VERTEDERO, VOLTEO ROJO,VOLTEO BCO, VOLTEO APO	0.00	17,450.63	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS ADMINISTRATIVOS.	4,957.61	0.00	-4,957.61
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS ADMINISTRATIVOS.	0.00	4,957.61	0.00
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA CAMION BANANO CUALES.	3,304.53	0.00	-3,304.53
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA CAMION BANANO CUALES.	0.00	3,304.53	0.00
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA MOTONIVELADORA, VOLTEO BCO,RETROEXCAVADORA, BUL	19,812.29	0.00	-19,812.29
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA MOTONIVELADORA, VOLTEO BCO,RETROEXCAVADORA, BUL	0.00	19,812.29	0.00
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA OBRAS PUBLICAS 320D VERTEDERO, VOLTEO BCO ASEO PUBL	12,232.48	0.00	-12,232.48
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA OBRAS PUBLICAS 320D VERTEDERO, VOLTEO BCO ASEO PUBL	0.00	12,232.48	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE OBRAS PUBLICAS NISSA ROJA, RAM 4	13,585.03	0.00	-13,585.03
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE OBRAS PUBLICAS NISSA ROJA, RAM 4	0.00	13,585.03	0.00
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA CAMION BANANO CUALES.	6,170.34	0.00	-6,170.34
17-dic.-19	G-91	DIESEL PARA CAMION BANANO CUALES.	0.00	6,170.34	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS ADMINISTRATIVOS.	4,421.82	0.00	-4,421.82
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS ADMINISTRATIVOS.	0.00	4,421.82	0.00
			108,884.65	108,884.65	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-29	4 CAIMAN PASA CORRIENTE,1AFLOJATODO,2 LIMPIADOR DE CUERPO DE A	4,237.50	0.00	-4,237.50
6-dic.-19	G-29	4 CAIMAN PASA CORRIENTE,1AFLOJATODO,2 LIMPIADOR DE CUERPO DE A	0.00	4,237.50	0.00
			4,237.50	4,237.50	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-97	100 PZ CAPSULA IND. VERDE INGLESA CAL.22 P.3 , PARA EL RASTRO MUNIC	464.00	0.00	-464.00
17-dic.-19	G-97	100 PZ CAPSULA IND. VERDE INGLESA CAL.22 P.3 , PARA EL RASTRO MUNIC	0.00	464.00	0.00
			464.00	464.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE JULIO DEL 2019.	18,720.66	0.00	-18,720.66
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE JULIO DEL 2019.	0.00	18,720.66	0.00
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE AGOSTO DEL 2019.	16,539.10	0.00	-16,539.10
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE AGOSTO DEL 2019.	0.00	16,539.10	0.00
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	16,574.20	0.00	-16,574.20
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	16,574.20	0.00
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE JUNIO DEL 2019.	16,535.16	0.00	-16,535.16
6-dic.-19	G-20	SERVICIO DE TELEFONO MES DE JUNIO DEL 2019.	0.00	16,535.16	0.00
6-dic.-19	G-31	PAGO DE TELEFONO MES DE OCTUBRE 2019.	16,551.50	0.00	-16,551.50
6-dic.-19	G-31	PAGO DE TELEFONO MES DE OCTUBRE 2019.	0.00	16,551.50	0.00
6-dic.-19	G-31	PAGO DE TELEFONO MES DE NOVIEMBRE 2019.	16,532.94	0.00	-16,532.94
6-dic.-19	G-31	PAGO DE TELEFONO MES DE NOVIEMBRE 2019.	0.00	16,532.94	0.00
			101,453.56	101,453.56	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-28	ALAMBRE,PLASTIACERO,BRIDAP/WC,BROCAS,RONDANAS,PIJAS,SOGA,CI	1,471.00	0.00	-1,471.00
6-dic.-19	G-28	ALAMBRE,PLASTIACERO,BRIDAP/WC,BROCAS,RONDANAS,PIJAS,SOGA,CI	0.00	1,471.00	0.00
			1,471.00	1,471.00	0.00



H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.2.0-0000-111-00317 MANUEL PONCE GONZALEZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 101 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-23	PAGO POR CAMBIAR RUEDAS Y PINTAR CARRITO DE BASURA, CUADRO P	9,198.80	0.00	-9,198.80
6-dic.-19	G-23	PAGO POR CAMBIAR RUEDAS Y PINTAR CARRITO DE BASURA, CUADRO P	0.00	9,198.80	0.00
6-dic.-19	G-23	COMPRA DE 9 BASES DE MADERA PARA CULTURA, BASES PARA CLASES D	2,900.00	0.00	-2,900.00
6-dic.-19	G-23	COMPRA DE 9 BASES DE MADERA PARA CULTURA, BASES PARA CLASES D	0.00	2,900.00	0.00
			12,098.80	12,098.80	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-103	COMPRA DE NUJIAS, TERMINAL BATERIA,TERMINAL DE OJO, CUBETA AC	1,553.03	0.00	-1,553.03
17-dic.-19	G-103	COMPRA DE NUJIAS, TERMINAL BATERIA,TERMINAL DE OJO, CUBETA AC	0.00	1,553.03	0.00
			1,553.03	1,553.03	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
16-dic.-19	G-90	COMPRA DE 3 TUBO DE PVC SERIE 25 DE 12", 4 PZ JUNTA GIUBAULT DE 6	5,707.20	0.00	-5,707.20
16-dic.-19	G-90	COMPRA DE 3 TUBO DE PVC SERIE 25 DE 12", 4 PZ JUNTA GIUBAULT DE 6	0.00	5,707.20	0.00
16-dic.-19	G-90	4000 KG DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% PARA CLORACION DE POZOS	24,128.00	0.00	-24,128.00
16-dic.-19	G-90	4000 KG DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 13% PARA CLORACION DE POZOS	0.00	24,128.00	0.00
			29,835.20	29,835.20	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-30	240 HOJAS SUAJADA P/ALTAR DE MUERTOS, 1 CALAVERA DE AMARANTO	317.00	0.00	-317.00
6-dic.-19	G-30	240 HOJAS SUAJADA P/ALTAR DE MUERTOS, 1 CALAVERA DE AMARANTO	0.00	317.00	0.00
			317.00	317.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-19	G-16	MEZCLA AFALTICA FRIA PARA BACHEO EN ATOTONILCO Y CALLES DE LA C	42,920.00	0.00	-42,920.00
5-dic.-19	G-16	MEZCLA AFALTICA FRIA PARA BACHEO EN ATOTONILCO Y CALLES DE LA C	0.00	42,920.00	0.00
16-dic.-19	G-89	COMPRA DE MEZCLA ASFALTICA EMULSION PARA BACHEO DE JUAN GIL P	42,920.00	0.00	-42,920.00
16-dic.-19	G-89	COMPRA DE MEZCLA ASFALTICA EMULSION PARA BACHEO DE JUAN GIL P	0.00	42,920.00	0.00
16-dic.-19	G-89	COMPRA DE MEZCLA ASFALTICA EMULSION PARA BACHEO DE JUAN GIL P	870.00	0.00	-870.00
16-dic.-19	G-89	COMPRA DE MEZCLA ASFALTICA EMULSION PARA BACHEO DE JUAN GIL P	0.00	870.00	0.00
			86,710.00	86,710.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00564 SILVIA ORTIZ MARTA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 106 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 COFFE MATE, 1 VASO TERMICO, 1 CUCHARA MONARCA, 1 B	78.00	0.00	-78.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 COFFE MATE, 1 VASO TERMICO, 1 CUCHARA MONARCA, 1 B	0.00	78.00	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 SUSTITUTO CREMA MEMBER, 2 CAFE ORO SOLUBLE, 1 GA	235.50	0.00	-235.50
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 SUSTITUTO CREMA MEMBER, 2 CAFE ORO SOLUBLE, 1 GA	0.00	235.50	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 2 PZ VASO TERMICO DART #12, 1 PZ HIELO PARA REUNION E	42.00	0.00	-42.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 2 PZ VASO TERMICO DART #12, 1 PZ HIELO PARA REUNION E	0.00	42.00	0.00
6-dic.-19	G-19	2 PZ TENEDOR MED, 1 PZ MANTEL PAYASITO, 4 KG AZUCAR, 3 PAQ. GALL S	192.50	0.00	-192.50
6-dic.-19	G-19	2 PZ TENEDOR MED, 1 PZ MANTEL PAYASITO, 4 KG AZUCAR, 3 PAQ. GALL S	0.00	192.50	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 KG DE CREMA EXTRA, 5 PAQ. BIMBO BCO, 1 PZ MOSTAZA,	327.72	0.00	-327.72
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 KG DE CREMA EXTRA, 5 PAQ. BIMBO BCO, 1 PZ MOSTAZA,	0.00	327.72	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 2 PAQ. GALLETAS SELECTA SAN JAVIER, REUNION EN BIBLI	77.00	0.00	-77.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 2 PAQ. GALLETAS SELECTA SAN JAVIER, REUNION EN BIBLI	0.00	77.00	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE TE, AZUCAR, NESCAFE, MANTEL PAYASITO, GALLETAS , HIE	438.50	0.00	-438.50
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE TE, AZUCAR, NESCAFE, MANTEL PAYASITO, GALLETAS , HIE	0.00	438.50	0.00
6-dic.-19	G-19	2 PAQ. AGUA E PURA 12/600ML, 1 GALLE SLECTA SAN JAVIER PARA SERV	182.50	0.00	-182.50
6-dic.-19	G-19	2 PAQ. AGUA E PURA 12/600ML, 1 GALLE SLECTA SAN JAVIER PARA SERV	0.00	182.50	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 BOLSA DE HIELO PARA CAPACITACION CONTRA ADICCION	20.00	0.00	-20.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 BOLSA DE HIELO PARA CAPACITACION CONTRA ADICCION	0.00	20.00	0.00
6-dic.-19	G-19	VASOS TERMICOS, 1 PAQ. SERVILLETAS, AZUCAR, CUCHARAS, GALLETAS P	140.00	0.00	-140.00
6-dic.-19	G-19	VASOS TERMICOS, 1 PAQ. SERVILLETAS, AZUCAR, CUCHARAS, GALLETAS P	0.00	140.00	0.00
6-dic.-19	G-19	SERVILLETAS, CAFE, GALLETAS, HIELO, REFRESCO PARA PROGRAMA DE C	848.50	0.00	-848.50
6-dic.-19	G-19	SERVILLETAS, CAFE, GALLETAS, HIELO, REFRESCO PARA PROGRAMA DE C	0.00	848.50	0.00
6-dic.-19	G-19	6 CAJAS DE AGUA EPURA PARA PROGRAMA RECREA	27.00	0.00	-27.00
6-dic.-19	G-19	6 CAJAS DE AGUA EPURA PARA PROGRAMA RECREA	0.00	27.00	0.00
6-dic.-19	G-19	HIELO, PINZAS PARA HIELO, CHAROLA RED14, PARA EL AREA DE DESARROLL	172.00	0.00	-172.00
6-dic.-19	G-19	HIELO, PINZAS PARA HIELO, CHAROLA RED14, PARA EL AREA DE DESARROLL	0.00	172.00	0.00
6-dic.-19	G-19	CREMA EXTRA PURA, BIMBO BCO, MAYONESA, CHILE , JAMON PARA CUR	381.50	0.00	-381.50
6-dic.-19	G-19	CREMA EXTRA PURA, BIMBO BCO, MAYONESA, CHILE , JAMON PARA CUR	0.00	381.50	0.00
6-dic.-19	G-19	GALLETAS SAN JAVIER PARA SESION DE CABILDO.	115.50	0.00	-115.50
6-dic.-19	G-19	GALLETAS SAN JAVIER PARA SESION DE CABILDO.	0.00	115.50	0.00
6-dic.-19	G-19	10 PAQ. DE VASOS, Y 6 PAQ. GALLETAS PARA SERVICIO DE COFFE BREAK P	441.00	0.00	-441.00
6-dic.-19	G-19	10 PAQ. DE VASOS, Y 6 PAQ. GALLETAS PARA SERVICIO DE COFFE BREAK P	0.00	441.00	0.00
6-dic.-19	G-19	2 CAJAS DE AGUA MEMBER PARA REUNION DE CULTURA Y TURISMO.	194.00	0.00	-194.00
6-dic.-19	G-19	2 CAJAS DE AGUA MEMBER PARA REUNION DE CULTURA Y TURISMO.	0.00	194.00	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE GALLETAS PARA REUNION CON COMERCIANTES DEL AREA D	115.47	0.00	-115.47
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE GALLETAS PARA REUNION CON COMERCIANTES DEL AREA D	0.00	115.47	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE VASOS, AZUCAR,TE, COFFE MATE, NESCAFE, GALLETAS PARA	2,511.01	0.00	-2,511.01
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE VASOS, AZUCAR,TE, COFFE MATE, NESCAFE, GALLETAS PARA	0.00	2,511.01	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 PZ SALSA VALENTINA ROJA PARA CAPACITACION DEL PRO	19.00	0.00	-19.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE 1 PZ SALSA VALENTINA ROJA PARA CAPACITACION DEL PRO	0.00	19.00	0.00
			6,558.70	6,558.70	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-19	G-5	COMPRA DE FORMATOS DE AUTOMATIZACION FGJI-286 FOLIOS DEL 43	660.00	0.00	-660.00
3-dic.-19	G-5	COMPRA DE FORMATOS DE AUTOMATIZACION FGJI-286 FOLIOS DEL 43	0.00	660.00	0.00
3-dic.-19	G-5	COMPRA DE FORMAS VALORADAS FGJFI 18-D (CAFE), PARA REGISTRO CI	3,420.00	0.00	-3,420.00
3-dic.-19	G-5	COMPRA DE FORMAS VALORADAS FGJFI 18-D (CAFE), PARA REGISTRO CI	0.00	3,420.00	0.00
			4,080.00	4,080.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-101	RENTA DE CAMION TRASLADO DE MEZCLA ASFALTICA.	6,264.00	0.00	-6,264.00
17-dic.-19	G-101	RENTA DE CAMION TRASLADO DE MEZCLA ASFALTICA.	0.00	6,264.00	0.00
			6,264.00	6,264.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-25	COMPRA DE 4 PAQ BAÑO, 1 CUELLO DE CERA C/AGUA,JGO DE HERRAJE,1	5,879.00	0.00	-5,879.00
6-dic.-19	G-25	COMPRA DE 4 PAQ BAÑO, 1 CUELLO DE CERA C/AGUA,JGO DE HERRAJE,1	0.00	5,879.00	0.00
6-dic.-19	G-25	COMPRA DE 1 TINACO,1 LAVABO BLANCO,1 MEZCLADORA P/LAVABO,1 C	3,470.00	0.00	-3,470.00
6-dic.-19	G-25	COMPRA DE 1 TINACO,1 LAVABO BLANCO,1 MEZCLADORA P/LAVABO,1 C	0.00	3,470.00	0.00
			9,349.00	9,349.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-21	COMPRA DE 5 PZ DE TUBO GAL,SELLADRO PARA ROSCA , MATERIAL PAR	5,110.93	0.00	-5,110.93
6-dic.-19	G-21	COMPRA DE 5 PZ DE TUBO GAL,SELLADRO PARA ROSCA , MATERIAL PAR	0.00	5,110.93	0.00
			5,110.93	5,110.93	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-27	PAPEL HIGIENICO,COLORO,FABULOSO,BOLSA CAMISETA,SHAMPOO ANTIBA	6,994.80	0.00	-6,994.80
6-dic.-19	G-27	PAPEL HIGIENICO,COLORO,FABULOSO,BOLSA CAMISETA,SHAMPOO ANTIBA	0.00	6,994.80	0.00
6-dic.-19	G-27	ESCOBAS,PAPEL HIGIENICO,RECOGEDOR,COLORO,FABULOSO, TRAPEADOR	3,035.72	0.00	-3,035.72
6-dic.-19	G-27	ESCOBAS,PAPEL HIGIENICO,RECOGEDOR,COLORO,FABULOSO, TRAPEADOR	0.00	3,035.72	0.00
6-dic.-19	G-27	4 MILLAR BOLETOS DE PISO PARA DEPARTAMENTO DE INGRESOS.	2,876.80	0.00	-2,876.80
6-dic.-19	G-27	4 MILLAR BOLETOS DE PISO PARA DEPARTAMENTO DE INGRESOS.	0.00	2,876.80	0.00
6-dic.-19	G-27	2 MILLAR HOJAS MEMBRETADAS,200 ETIQUETAS ADHERIBLES CLAUSURAD	4,195.72	0.00	-4,195.72
6-dic.-19	G-27	2 MILLAR HOJAS MEMBRETADAS,200 ETIQUETAS ADHERIBLES CLAUSURAD	0.00	4,195.72	0.00
6-dic.-19	G-27	1 CAJA DE PAPEL HIGIENICO DALIA C/12 ROLLOS .	372.36	0.00	-372.36
6-dic.-19	G-27	1 CAJA DE PAPEL HIGIENICO DALIA C/12 ROLLOS .	0.00	372.36	0.00
			17,475.40	17,475.40	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-02927 ELIZABETH ANTONIA DIAZ SEVILLA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-100	AGUA SOLO LIQUIDO OFICINAS DE PRESIDENCIA.	690.00	0.00	-690.00
17-dic.-19	G-100	AGUA SOLO LIQUIDO OFICINAS DE PRESIDENCIA.	0.00	690.00	0.00
17-dic.-19	G-100	AGUA SOLO LIQUIDO OFICINAS DE PRESIDENCIA.	435.00	0.00	-435.00
17-dic.-19	G-100	AGUA SOLO LIQUIDO OFICINAS DE PRESIDENCIA.	0.00	435.00	0.00
			1,125.00	1,125.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-33	COMPRA DE 1 GALON DE 5 LTS DE NOBLE PARA PANTEON NUEVO VILLA C	400.00	0.00	-400.00
6-dic.-19	G-33	COMPRA DE 1 GALON DE 5 LTS DE NOBLE PARA PANTEON NUEVO VILLA C	0.00	400.00	0.00
			400.00	400.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.2.0-0000-111-03182 ESTEBAN MOLINA VAZQUEZ (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 114 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-dic.-19	G-7	COMPRA DE CABLE, CONTACTOS, SOQUET PARA MANTENIMIENTO DE A	2,738.76	0.00	-2,738.76
4-dic.-19	G-7	COMPRA DE CABLE, CONTACTOS, SOQUET PARA MANTENIMIENTO DE A	0.00	2,738.76	0.00
4-dic.-19	G-7	1 REFLECTOR LEDS 50W BLANCO FRIO PARA MANTENIMIENTO DE ALUMBR	394.40	0.00	-394.40
4-dic.-19	G-7	1 REFLECTOR LEDS 50W BLANCO FRIO PARA MANTENIMIENTO DE ALUMBR	0.00	394.40	0.00
4-dic.-19	G-7	COMPRA DE CABLE, FOCOS AHORRADORES, LAMPARAS, BASE P/FOTOCE	38,505.04	0.00	-38,505.04
4-dic.-19	G-7	COMPRA DE CABLE, FOCOS AHORRADORES, LAMPARAS, BASE P/FOTOCE	0.00	38,505.04	0.00
17-dic.-19	G-102	1 CONTACTOR 185A 440V 3 POL PARA POZO COLON VILLA CORONA, JAL.	8,990.00	0.00	-8,990.00
17-dic.-19	G-102	1 CONTACTOR 185A 440V 3 POL PARA POZO COLON VILLA CORONA, JAL.	0.00	8,990.00	0.00
17-dic.-19	G-102	20 CINTA AISLANTE, 20 PORTALAMPARA,100 FOTOCELDA,20 BASE/FOTOCE	23,454.04	0.00	-23,454.04
17-dic.-19	G-102	20 CINTA AISLANTE, 20 PORTALAMPARA,100 FOTOCELDA,20 BASE/FOTOCE	0.00	23,454.04	0.00
			74,082.24	74,082.24	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-dic.-19	G-6	PAGO POR ASESORIA JURIDICA MES DE DICIEMBRE DEL 2019.	23,200.00	0.00	-23,200.00
4-dic.-19	G-6	PAGO POR ASESORIA JURIDICA MES DE DICIEMBRE DEL 2019.	0.00	23,200.00	0.00
			23,200.00	23,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-98	PAGO DE COBERTURA INFORMATIVA Y PUBLICIDAD A TRAVES DEL CANA 2	17,980.00	0.00	-17,980.00
17-dic.-19	G-98	PAGO DE COBERTURA INFORMATIVA Y PUBLICIDAD A TRAVES DEL CANA 2	0.00	17,980.00	0.00
17-dic.-19	G-98	PAGO DE COBERTURA INFORMATIVA Y PUBLICIDAD A TRAVES DEL CANA 2	17,980.00	0.00	-17,980.00
17-dic.-19	G-98	PAGO DE COBERTURA INFORMATIVA Y PUBLICIDAD A TRAVES DEL CANA 2	0.00	17,980.00	0.00
			35,960.00	35,960.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-30	PAGO POR 1/2 MANOJO DE PALMA COMEDOR PARA EL DIA 02 EN LOS AL	60.00	0.00	-60.00
6-dic.-19	G-30	PAGO POR 1/2 MANOJO DE PALMA COMEDOR PARA EL DIA 02 EN LOS AL	0.00	60.00	0.00
12-dic.-19	G-61	PAGO POR UN ARREGLO FLORAL EVENTO DIA INTERNACIONAL DE LOS DE	200.00	0.00	-200.00
12-dic.-19	G-61	PAGO POR UN ARREGLO FLORAL EVENTO DIA INTERNACIONAL DE LOS DE	0.00	200.00	0.00
			260.00	260.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-4	RENTA DE EQUIPO DE COPIADO OFICINAS DE PRESIDENCIA, REGISTRO, S	7,339.32	0.00	-7,339.32
2-dic.-19	G-4	RENTA DE EQUIPO DE COPIADO OFICINAS DE PRESIDENCIA, REGISTRO, S	0.00	7,339.32	0.00
			7,339.32	7,339.32	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-104	TRASLADO TECUAN BUENAVISTA A BELLAVISTA IDA Y VUELTA.	8,120.00	0.00	-8,120.00
17-dic.-19	G-104	TRASLADO TECUAN BUENAVISTA A BELLAVISTA IDA Y VUELTA.	0.00	8,120.00	0.00
			8,120.00	8,120.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-19	G-13	COMPRA DE CLIPS, CAJA DE ARCHIVO MUERTO, MARCADORES, HOJAS, F	2,494.41	0.00	-2,494.41
5-dic.-19	G-13	COMPRA DE CLIPS, CAJA DE ARCHIVO MUERTO, MARCADORES, HOJAS, F	0.00	2,494.41	0.00
			2,494.41	2,494.41	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-19	G-14	UNA PIEZA IMPULSION PARA RAM 4000 DE ASEO PUBLICO.	4,214.01	0.00	-4,214.01
5-dic.-19	G-14	UNA PIEZA IMPULSION PARA RAM 4000 DE ASEO PUBLICO.	0.00	4,214.01	0.00
			4,214.01	4,214.01	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.2.0-0000-111-53333 ARMANDO CRUZ MARISCAL (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 122 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA PARA REUNION DE CONSEJO SEGURIDAD PUBLICA.	118.01	0.00	-118.01
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA PARA REUNION DE CONSEJO SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	118.01	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA REUNION CON LOCATARIOS DE MERCADO MUNICIP	162.00	0.00	-162.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA REUNION CON LOCATARIOS DE MERCADO MUNICIP	0.00	162.00	0.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA PARA REUNION CON LOCATARIOS EL MERCADO MUN	419.94	0.00	-419.94
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE FRUTA PARA REUNION CON LOCATARIOS EL MERCADO MUN	0.00	419.94	0.00
			699.95	699.95	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-3	PAGO POR ELABORACION DE TACOS CAPACITACION DE DOCENTES DEL 3	3,000.00	0.00	-3,000.00
2-dic.-19	G-3	PAGO POR ELABORACION DE TACOS CAPACITACION DE DOCENTES DEL 3	0.00	3,000.00	0.00
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-93	CENA PARA EVENTO DE MATRIMONIOS COLECTIVOS DEL REGISTRO CIVIL.	6,000.00	0.00	-6,000.00
17-dic.-19	G-93	CENA PARA EVENTO DE MATRIMONIOS COLECTIVOS DEL REGISTRO CIVIL.	0.00	6,000.00	0.00
			6,000.00	6,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-22	COMPRA DE PAPELERIA PARA OFICINAS DE PRESIDENCIA. SEGUN FACTU	2,984.68	0.00	-2,984.68
6-dic.-19	G-22	COMPRA DE PAPELERIA PARA OFICINAS DE PRESIDENCIA. SEGUN FACTU	0.00	2,984.68	0.00
			2,984.68	2,984.68	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-30	PAGO POR LA COMPRA DE MATERIAL PARA LA SEGUNDA SESION DE TAL	1,105.66	0.00	-1,105.66
6-dic.-19	G-30	PAGO POR LA COMPRA DE MATERIAL PARA LA SEGUNDA SESION DE TAL	0.00	1,105.66	0.00
			1,105.66	1,105.66	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-53486 MEGA IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES DEL SUR DE JALISCO SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 127 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-19	G-15	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A 2 EQUIPOS DEPARTAMENTO DE OBRAS.	1,740.00	0.00	-1,740.00
5-dic.-19	G-15	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A 2 EQUIPOS DEPARTAMENTO DE OBRAS.	0.00	1,740.00	0.00
			1,740.00	1,740.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-30	2 BALONES DE VOLEIBO,1 RED VOLEIBOL,3 BALONES DE SOCCER PARA PR	792.85	0.00	-792.85
6-dic.-19	G-30	2 BALONES DE VOLEIBO,1 RED VOLEIBOL,3 BALONES DE SOCCER PARA PR	0.00	792.85	0.00
			792.85	792.85	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
10-dic.-19	G-49	TERCER PAGO DE DESARROLLO URBANO DE CENTRO POBLACION DE VIL	410,640.00	0.00	-410,640.00
10-dic.-19	G-49	TERCER PAGO DE DESARROLLO URBANO DE CENTRO POBLACION DE VIL	0.00	410,640.00	0.00
			410,640.00	410,640.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-53540 AGUILAR RIOS JESUS FERMIN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 130 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-99	PAGO AL ASESOR DE LA CONTRALORIA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	7,000.00	0.00	-7,000.00
17-dic.-19	G-99	PAGO AL ASESOR DE LA CONTRALORIA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	7,000.00	0.00
			7,000.00	7,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-53545 ROBERTO LOPEZ GRAJEDA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-33	1 REPOSICION DE CRISTALES EN LA BIBLIOTECA.	371.20	0.00	-371.20
6-dic.-19	G-33	1 REPOSICION DE CRISTALES EN LA BIBLIOTECA.	0.00	371.20	0.00
			371.20	371.20	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE DE PAPA DORADA, ADOBADA, Y BOLSAS DE DUROS PARA EV	450.00	0.00	-450.00
6-dic.-19	G-19	COMPRA DE DE PAPA DORADA, ADOBADA, Y BOLSAS DE DUROS PARA EV	0.00	450.00	0.00
			450.00	450.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-30	COMPRA DE 170 PZ DE PAN PARA CAPACITACION DE DOCENTES EN VILLA	391.00	0.00	-391.00
6-dic.-19	G-30	COMPRA DE 170 PZ DE PAN PARA CAPACITACION DE DOCENTES EN VILLA	0.00	391.00	0.00
			391.00	391.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.2.0-0000-111-53664 ZAVALA MARTINEZ JAVIER (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 134 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-34	PAGO AL BALLE CLASICO DE LA ESCUELA DE ARTES DE JALISCO PARA EL E	12,000.00	0.00	-12,000.00
6-dic.-19	G-34	PAGO AL BALLE CLASICO DE LA ESCUELA DE ARTES DE JALISCO PARA EL E	0.00	12,000.00	0.00
			12,000.00	12,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-40	REPARACION CONEXION DE DRENAJE Y REPARACION DE BANQUETA EN C	1,870.00	0.00	-1,870.00
9-dic.-19	G-40	REPARACION CONEXION DE DRENAJE Y REPARACION DE BANQUETA EN C	0.00	1,870.00	0.00
			1,870.00	1,870.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-95	PAGO POR 250 PZ DE BUÑUELOS PARA LA POSADA DEL PERSONAL DEL H.	1,000.00	0.00	-1,000.00
17-dic.-19	G-95	PAGO POR 250 PZ DE BUÑUELOS PARA LA POSADA DEL PERSONAL DEL H.	0.00	1,000.00	0.00
			1,000.00	1,000.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA.	22,214.65	0.00	-22,214.65
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	22,214.65	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PAR VEHICULOS DE PROTECCION CIVIL PC-02,CHEVROLET #	7,374.25	0.00	-7,374.25
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PAR VEHICULOS DE PROTECCION CIVIL PC-02,CHEVROLET #	0.00	7,374.25	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SERVICIOS MEDICOS.	5,648.64	0.00	-5,648.64
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SERVICIOS MEDICOS.	0.00	5,648.64	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SERVICIOS MEDICOS.	3,475.08	0.00	-3,475.08
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SERVICIOS MEDICOS.	0.00	3,475.08	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE PROTECCION CIVIL .	8,451.02	0.00	-8,451.02
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE PROTECCION CIVIL .	0.00	8,451.02	0.00
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA.	23,846.08	0.00	-23,846.08
17-dic.-19	G-91	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA.	0.00	23,846.08	0.00
			71,009.72	71,009.72	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-29	1 JGO DE BALATAS DELANTERAS,1 JGO LIMPIABRISAS,1 DISCO DELANTERO,	3,945.00	0.00	-3,945.00
6-dic.-19	G-29	1 JGO DE BALATAS DELANTERAS,1 JGO LIMPIABRISAS,1 DISCO DELANTERO,	0.00	3,945.00	0.00
6-dic.-19	G-29	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO,1 CUBETA DE ACEITE DE TRANSMISION,2LI	4,837.50	0.00	-4,837.50
6-dic.-19	G-29	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO,1 CUBETA DE ACEITE DE TRANSMISION,2LI	0.00	4,837.50	0.00
			8,782.50	8,782.50	0.00



H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.2.0-0000-252-01710 Moreno Acosta Citlali Anais (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 140 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
11-dic.-19	G-55	PAGO POR 48 PLATILLOS PARA PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AP	2,400.00	0.00	-2,400.00
11-dic.-19	G-55	PAGO POR 48 PLATILLOS PARA PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AP	0.00	2,400.00	0.00
			2,400.00	2,400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

13-dic.-19	G-87	PAGO DE LISTA DE RAYA DEL 02 AL 07 DE DICIEMBRE DEL 2019, CONSTRUC	15,600.00	0.00	-15,600.00
13-dic.-19	G-87	PAGO DE LISTA DE RAYA DEL 02 AL 07 DE DICIEMBRE DEL 2019, CONSTRUC	0.00	15,600.00	0.00
			15,600.00	15,600.00	0.00

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-19	G-36	VIAJES DE PIEDRA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE RAMON C	19,720.00	0.00	-19,720.00
6-dic.-19	G-36	VIAJES DE PIEDRA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CALLE RAMON C	0.00	19,720.00	0.00
11-dic.-19	G-56	RENTA DE RETROEXCAVADORA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	13,920.00	0.00	-13,920.00
11-dic.-19	G-56	RENTA DE RETROEXCAVADORA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	0.00	13,920.00	0.00
11-dic.-19	G-57	56M3 DE PIEDRA BOLA PARA EMPEDRADO CONSTRUCCION DE EMPEDRAD	15,775.73	0.00	-15,775.73
11-dic.-19	G-57	56M3 DE PIEDRA BOLA PARA EMPEDRADO CONSTRUCCION DE EMPEDRAD	0.00	15,775.73	0.00
11-dic.-19	G-58	48 HORAS DE RENTA DE CAMION VOLTEO PARA CONSTRUCCION DE EMPE	14,976.00	0.00	-14,976.00
11-dic.-19	G-58	48 HORAS DE RENTA DE CAMION VOLTEO PARA CONSTRUCCION DE EMPE	0.00	14,976.00	0.00
11-dic.-19	G-59	70M3 ARENA AMARILLA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	12,992.00	0.00	-12,992.00
11-dic.-19	G-59	70M3 ARENA AMARILLA PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN CAL	0.00	12,992.00	0.00
			77,383.73	77,383.73	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE JUNIO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE JUNIO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE JULIO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE JULIO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE AGOSTO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE AGOSTO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE OCTUBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE OCTUBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-46	PAGO TALLER DE DANZA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00

			27,000.00	27,000.00	0.00
--	--	--	-----------	-----------	------

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE JUNIO DEL 2019.	3,250.00	0.00	-3,250.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE JUNIO DEL 2019.	0.00	3,250.00	0.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE JULIO DEL 2019.	3,250.00	0.00	-3,250.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE JULIO DEL 2019.	0.00	3,250.00	0.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE AGOSTO DEL 2019.	3,250.00	0.00	-3,250.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE AGOSTO DEL 2019.	0.00	3,250.00	0.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	3,250.00	0.00	-3,250.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	3,250.00	0.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE OCTUBRE DEL 2019.	3,250.00	0.00	-3,250.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE OCTUBRE DEL 2019.	0.00	3,250.00	0.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	3,250.00	0.00	-3,250.00
9-dic.-19	G-44	PAGO DE CHARRERIA POR LOS MESES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	3,250.00	0.00
			19,500.00	19,500.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-71	SUBSIDIO AL DIF PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019.	74,357.00	0.00	-74,357.00
13-dic.-19	G-71	SUBSIDIO AL DIF PRIMERA QUINCENA DE DICIEMBRE DEL 2019.	0.00	74,357.00	0.00
			74,357.00	74,357.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.5.0-0000-111-02434 NAYELI RODRIGUEZ CASTRO (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 146 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-45	PAGO TALLER DE BISUTERIA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019..	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-45	PAGO TALLER DE BISUTERIA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019..	0.00	3,500.00	0.00
			3,500.00	3,500.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-111-13212 FELIPE DE JESUS GRACIA MACIEL (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 147 de 159

Hora: 11:33:45a. m.

Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE JUNIO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE JUNIO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE JULIO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE JULIO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE AGOSTO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE AGOSTO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE OCTUBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE OCTUBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-42	PAGO TALLER DE CANTO MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
			27,000.00	27,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE JUNIO DEL 2019.	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE JUNIO DEL 2019.	0.00	3,500.00	0.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE JULIO DEL 2019.	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE JULIO DEL 2019.	0.00	3,500.00	0.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE AGOSTO DEL 2019.	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE AGOSTO DEL 2019.	0.00	3,500.00	0.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	3,500.00	0.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE OCTUBRE DEL 2019.	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE OCTUBRE DEL 2019.	0.00	3,500.00	0.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	3,500.00	0.00	-3,500.00
9-dic.-19	G-47	PAGO TALLER DE MUSICA Y ORQUESTA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	3,500.00	0.00
			21,000.00	21,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE JUNIO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE JUNIO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE JULIO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE JULIO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE AGOSTO DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE AGOSTO DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE OCTUBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE OCTUBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	4,500.00	0.00	-4,500.00
9-dic.-19	G-43	PAGO TALLER DE PINTURA AL OLEO MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	4,500.00	0.00
			27,000.00	27,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
9-dic.-19	G-48	PAGO TALLER DE MUSICA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	3,083.33	0.00	-3,083.33
9-dic.-19	G-48	PAGO TALLER DE MUSICA MES DE NOVIEMBRE DEL 2019.	0.00	3,083.33	0.00
			3,083.33	3,083.33	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-2	PAGO A OFICIAL ALBAÑIL MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGU	2,100.00	0.00	-2,100.00
2-dic.-19	G-2	PAGO A OFICIAL ALBAÑIL MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGU	0.00	2,100.00	0.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL OFICIAL ALBAÑIL QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ES	2,100.00	0.00	-2,100.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL OFICIAL ALBAÑIL QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ES	0.00	2,100.00	0.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL ALBAÑIL POR TRABAJOS REALIZADOS EN ESC. SECUNDARIA AGU	700.00	0.00	-700.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL ALBAÑIL POR TRABAJOS REALIZADOS EN ESC. SECUNDARIA AGU	0.00	700.00	0.00
			4,900.00	4,900.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-2	PAGO A OFICIAL ALBAÑIL MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGU	1,500.00	0.00	-1,500.00
2-dic.-19	G-2	PAGO A OFICIAL ALBAÑIL MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGU	0.00	1,500.00	0.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL AYUDANTE QYE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ESC. SEC	1,500.00	0.00	-1,500.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL AYUDANTE QYE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ESC. SEC	0.00	1,500.00	0.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL AYUDANTE POR TRABAJOS REALIZADOS EN ESC. SECUNDARIA A	500.00	0.00	-500.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL AYUDANTE POR TRABAJOS REALIZADOS EN ESC. SECUNDARIA A	0.00	500.00	0.00
			3,500.00	3,500.00	0.00



Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-2	PAGO A AYUDANTE MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGUSTIN Y	1,250.00	0.00	-1,250.00
2-dic.-19	G-2	PAGO A AYUDANTE MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGUSTIN Y	0.00	1,250.00	0.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL AYUDANTE QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ESC. SEC	1,500.00	0.00	-1,500.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL AYUDANTE QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ESC. SEC	0.00	1,500.00	0.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL AYUDANTE QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO EN EL MERCAD	500.00	0.00	-500.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL AYUDANTE QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO EN EL MERCAD	0.00	500.00	0.00
			3,250.00	3,250.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
2-dic.-19	G-2	PAGO A OFICIAL ALBAÑIL MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGU	1,750.00	0.00	-1,750.00
2-dic.-19	G-2	PAGO A OFICIAL ALBAÑIL MANTENIMIENTO A LA ESC. SECUNDARIA AGU	0.00	1,750.00	0.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL AYUDANTE QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ESC. SEC	2,100.00	0.00	-2,100.00
6-dic.-19	G-32	PAGO AL AYUDANTE QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO A LA ESC. SEC	0.00	2,100.00	0.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL ALBAÑIL QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO EN EL MERCADO D	2,100.00	0.00	-2,100.00
13-dic.-19	G-82	PAGO AL ALBAÑIL QUE ESTA DANDO MANTENIMIENTO EN EL MERCADO D	0.00	2,100.00	0.00
			5,950.00	5,950.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	4,499.99	0.00	-4,499.99
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	0.00	4,499.99	0.00
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	4,499.99	0.00	-4,499.99
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	0.00	4,499.99	0.00
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	4,499.99	0.00	-4,499.99
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	0.00	4,499.99	0.00
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	4,499.99	0.00	-4,499.99
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	0.00	4,499.99	0.00
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	4,499.99	0.00	-4,499.99
4-dic.-19	G-10	APOYO EN LA INSTALACION DEL TALLER DEL BALLE	0.00	4,499.99	0.00
			22,499.95	22,499.95	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-19	G-12	APOYO A LA DANZA QUETZALCUATL DE LA LOCALIDAD DEL TECUAN A SA	5,000.00	0.00	-5,000.00
5-dic.-19	G-12	APOYO A LA DANZA QUETZALCUATL DE LA LOCALIDAD DEL TECUAN A SA	0.00	5,000.00	0.00
			5,000.00	5,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.5.0-0000-111-53674 LAURA NALLELY PEREZ QUECHOL (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 157 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-19	G-92	COMPRA DE COBIJAS.	27,503.60	0.00	-27,503.60
17-dic.-19	G-92	COMPRA DE COBIJAS.	0.00	27,503.60	0.00
			27,503.60	27,503.60	0.00

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.1.9.0-0000-111-01909 ISR SALARIOS (Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 158 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$3,535,498.88		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-63	ISR DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2019.	0.00	48,208.00	3,583,706.88
13-dic.-19	G-63	SPE DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2019.	1,537.00	0.00	3,582,169.88
			1,537.00	48,208.00	<b>3,582,169.88</b>

H AYUNTAMIENTO DE VILLA CORONA, JALISCO.  
LIBRO MAYOR  
2.1.2.9.0-0000-111-01943 ACREEDORES POR SUELDOS PENDIENTES POR PAGAR (Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo)  
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 159 de 159  
Hora: 11:33:45a. m.  
Fecha: 06-mar.-2020

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$8,925.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-19	G-63	PAGO DE NOMINA QUINCENAL DE BASE PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 20	0.00	8,925.00	17,850.00
13-dic.-19	G-83	PAGO DE NOMINA QUINCENAL PRIMERA DE DICIEMBRE DEL 2019.	8,925.00	0.00	8,925.00
			8,925.00	8,925.00	8,925.00